
На основу члана 63. Закона о буџетском систему (« Службени  гласник РС», број и 54/09 и 73/2010,101/2010,101/2011 ,93/2012,62/2013 и 63/2013 исправка,108/2013,142/2014 и 68/2015-

др.Закон,103/2015 , 99/2016 и 113/2017,95/2018 и 31/2019,79/2019 и 149/2020) и члана  20. Закона о локалној самоуправи  («Службени гласник РС», број129/07 и 83/2014- др. Закон 101/2016- др закон 

и 47/2018) и члан 40. став 1. тачка 2. Статута Општине Босилеград ( „Службени гласник града Врања“, 3/19), Скупштина општине Босилеград на седници одржаној  дана 10.12.2021. године, донела је  

 

 

 

 

ОДЛУКУ 

О  VII РЕБАЛАНСУ  БУЏЕТА ОПШТИНЕ БОСИЛЕГРАД ЗА 2021. ГОДИНУ 

 

I. ОПШТИ ДЕО 

 

Члан 1. 

По  VII.  ребалансу буџета извршене су измене допуне у члану 1 Приходи и примања, укупни расходи  и издаци  буџета  Општине Босилеград  за 2021. годину (Удаљем тексту: буџет), састоје се од:  

 

 

ОПИС Износ у 

динарима  

Износ у 

динарима  по 

првом 

ребалансу 

Износ у 

динарима  по 

другом 

ребалансу 

Износ у 

динарима  по 

трећем 

ребалансу 

Износ у 

динарима  по  

четвртом 

ребалансу 

Износ у 

динарима  по  

петом 

ребалансу 

Износ у 

динарима  по  

шестом 

ребалансу 

Износ у 

динарима  по  

седмом 

ребалансу 
1 

А.РАЧУН ПРИХОДА И ПРИМАЊА РАСХОДА 

И ИЗДАТАКА 
                

1.УКУПНИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА ОД 

ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 

614.328.001,00 608.994.338,00 608.994.338,00 644.339.883,00 637.538.290,00 565.347.668,00 565.347.668,00 555.108.709,00 

1.1ТЕКУЋИ ПРИХОДИ у чему:                 

буџетска средства 611.688.619,00 606.354.956,00 606.354.956,00 641.700.501,00 634.898.908,00 563.046.197,00 563.046.197,00 553.947.209,00 

сопствени приходи 2.639.382,00 2.639.382,00 2.639.382,00 2.639.382,00 2.639.382,00 2.301.471,00 2.301.471,00 1.161.500,00 

донације 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2.ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ 

ИМОВИНЕ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ ЗА 

НАБАВКУ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 
634.208.960,00 634.208.960,00 634.208.960,00 669.554.505,00 669.554.505,00 597.039.767,00 597.039.767,00 586.800.808,00 

2.1ТЕКУЋИ РАСХОДИ  у чему: 

558.527.479,00 557.696.239,00 557.696.239,00 557.744.604,00 563.367.089,00 518.799.827,00 518.799.827,00 512.615.868,00 

текући буџетски расходи 556.250.097,00 555.418.857,00 555.418.857,00 555.467.222,00 561.089.707,00 516.900.356,00 516.900.356,00 511.624.368,00 

расходи из сопствених прихода 2.277.382,00 2.277.382,00 2.277.382,00 2.277.382,00 2.277.382,00 1.899.471,00 1.899.471,00 991.500,00 

донације                 

2.2ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ НЕФИНАНСИЈСКЕ 

ИМОВИНЕ у чему: 75.681.481,00 76.512.721,00 76.512.721,00 111.809.901,00 106.187.416,00 78.239.940,00 78.239.940,00 74.184.940,00 

текући буџетски издаци 75.319.481,00 76.150.721,00 76.150.721,00 111.447.901,00 105.825.416,00 77.837.940,00 77.837.940,00 74.014.940,00 

издаци из сопствених прихода 362.000,00 362.000,00 362.000,00 362.000,00 362.000,00 402.000,00 402.000,00 170.000,00 

донације                 

БУЏЕТСКИ СУФИЦИТ/ДЕФИЦИТ -19.880.959,00 -25.214.622,00 -25.214.622,00 -25.214.622,00 -32.016.215,00 -31.692.099,00 -31.692.099,00 -31.692.099,00 



 

 
Издаци за набавку финансијске имовине 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

УКУПАН ФИСКАЛНИ СУФИЦИТ/ДЕФИЦИТ -19.880.959,00 -25.214.622,00 -25.214.622,00 -25.214.622,00 -32.016.215,00 -31.692.099,00 -31.692.099,00 -31.692.099,00 

Б.РАЧУН ФИНАНСИРАЊА 19.880.959,00 25.214.622,00 25.214.622,00 25.214.622,00 32.016.215,00 31.692.099,00 31.692.099,00 31.692.099,00 

Примања од продаје финансијске имовине                 

Примања од задуживања 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Неутрошена средства из претходних година 19.880.959,00 25.214.622,00 25.214.622,00 25.214.622,00 32.016.215,00 31.692.099,00 31.692.099,00 31.692.099,00 

Издаци за отплату главнице  дуга 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

НЕТО ФИНАНСИРАЊЕ                 

 

ОПИС 

Шифра 

економс

ке 

класифи

кације 

 средства  из 

извора 01,са 

редовног рачуна 

буџета  по 

шестом 

ребалансу 

 средства   из 

извора 04, са 

подрачуна 

индиректних 

буџетских 

корисника  

пошестом 

ребалансу 

 средства  из 

осталих  

извора,05-08-

,9-12и 13/15 и 

56  по шестом 

ребалансу 

Укупна јавна 

средства   по 

шестом 

ребалансу 

 средства  из 

извора 01,са 

редовног рачуна 

буџета  по 

седмом 

ребалансу 

 средства   из 

извора 04, са 

подрачуна 

индиректних 

буџетских 

корисника  по 

седмом 

ребалансу 

 средства  из 

осталих  

извора,05-08-

,9-12и 13/15 и 

56  по седмом 

ребалансу 

Укупна јавна 

средства   по 

седмом 

ребалансу 

1 2 

УКУПНИ ПРИХОДИ И 

ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ 

НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ   523.948.958,00 2.301.471,00 39.097.239,00 565.347.668,00 493.305.015,00 1.161.500,00 60.642.194,00 555.108.709,00 

ТЕКУЋИ ПРИХОДИ 7 523.948.958,00 2.301.471,00 39.097.239,00 565.347.668,00 493.305.015,00 1.161.500,00 60.642.194,00 555.108.709,00 

1. Порески приходи 71       0,00       0,00 

1.1Порез на доходак  грађана 711 66.428.000,00     66.428.000,00 85.550.000,00     85.550.000,00 

1.2. Порез на имовину 7131 33.000.000,00     33.000.000,00 33.000.000,00     33.000.000,00 

1.3.Порез нанаслеђе и поклон 
7133 468.000,00     468.000,00 468.000,00     468.000,00 

1.4 Порез на пренос апсолутних 

права 7134 650.000,00     650.000,00 685.000,00     685.000,00 

2.Непорески приходи                   

2.1 Таксе         0,00       0,00 

2.1.1. Локалне комуналне таксе 714,716,7

41,742, 8.010.000,00     8.010.000,00 8.010.000,00     8.010.000,00 

2.1.2.Локалне административне 

таксе 742250 232.000,00     232.000,00 232.000,00     232.000,00 

2.1.3.Боравишна такса 
714552 400.000,00     400.000,00 400.000,00     400.000,00 

2.2 Накнаде 7145,741

5,7422 42.837.985,00     42.837.985,00 34.484.560,00     34.484.560,00 

2.3. Самодопринос 
711180 0,00     0,00 0,00     0,00 

2.4.Донације и трансфери         0,00       0,00 

донације 
732+731       0,00       0,00 

Трансфери од других нивоа власти 7331+733

2 333.442.495,00   39.097.239,00 372.539.734,00 297.285.455,00   60.642.194,00 357.927.649,00 

2.5. Приходи настали употребом 

јавних средстава         0,00       0,00 



 

 
Приходи од камате 7411 0,00     0,00 0,00     0,00 

Приходи од давања у закуп, 

односно на коришћење 

непокретности и покретних ствари 

у својини  у складу са законом 7421 6.500.000,00 628.336,00   7.128.336,00 23.000.000,00 210.000,00   23.210.000,00 

Приходи настали продајом услуга 

корисника средстава буџета ЈЛС 

чије је пружање уговорено са 

физичким и правним лицима на 

основу њихове слободне воље 7423 290.740,00 590.000,00   880.740,00 1.000.000,00 220.000,00   1.220.000,00 

Од:тога приходи од продаје добара 

и услуг индиректних буџетских 

корисника         0,00       0,00 

Новчане казне и одузета имовинска 

корист 

7433, 

7439 1.150.000,00     1.150.000,00 960.000,00     960.000,00 

Добровољни трансфери од 

физичких лица 7441   731.046,00   731.046,00   639.546,00   639.546,00 

Приходи од концесионе накнаде у 

складу са законом 714562 7.600.000,00     7.600.000,00 7.600.000,00     7.600.000,00 

2.6  Остали непорески приходи         0,00       0,00 

Мешовити и неодређени приходи 7451 22.939.738,00 352.089,00   23.291.827,00 630.000,00 91.954,00   721.954,00 

Меморандумске ставке за 

рефундацију расхода 7721       0,00       0,00 

3. примања од продаје 

финансијске имовине 9 0,00     0,00 0,00     0,00 

Расходи и издаци буџета утврђују се у следећим 

износима у рачуну расхода и издатака:    0,00    0,00 

УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ 

ЗА НАБАВКУ НЕФИНАНСИЈСКЕ 

И ФИНАНСИЈСКЕ  ИМОВИНЕ 1+4 523.948.958,00 2.301.471,00 70.789.338,00 597.039.767,00 493.305.015,00 1.161.500,00 92.334.293,00 586.800.808,00 

1.Текући расходи: 4 492.950.944,00 1.899.471,00 23.949.412,00 518.799.827,00 477.536.934,00 991.500,00 34.087.434,00 512.615.868,00 

  1.1. Расходи за запослене 41 117.165.738,00 147.500,00 485.700,00 117.798.938,00 116.677.008,00 40.000,00 341.700,00 117.058.708,00 

Плате, додаци и нак. запосленима 411 93.493.362,00     93.493.362,00 93.493.362,00     93.493.362,00 

Социјални доприноси 412 15.566.646,00     15.566.646,00 15.566.646,00     15.566.646,00 

Накнаде у натури 413 1.450.000,00 0,00 255.700,00 1.705.700,00 1.811.000,00 0,00 255.700,00 2.066.700,00 

Социјална давања запосленима 414 2.433.000,00 90.000,00 180.000,00 2.703.000,00 2.057.000,00 0,00 86.000,00 2.143.000,00 

Накнаде трошкова за запослене 415 600.000,00   50.000,00 650.000,00 405.000,00   0,00 405.000,00 

Накнаде за рад скупштинских тела 

и комисија, награде и бонуси. 416 3.622.730,00 57.500,00   3.680.230,00 3.344.000,00 40.000,00   3.384.000,00 

  1.2.Коришћење роба и услуга 42 150.863.249,00 1.699.471,00 13.813.418,00 166.376.138,00 147.106.766,00 937.500,00 15.060.440,00 163.104.706,00 

Стални трошкови 421 22.294.509,00 197.500,00 1.810.870,00 24.302.879,00 22.268.837,00 124.000,00 3.362.892,00 25.755.729,00 

Трошкови путовања 422 1.438.507,00 204.471,00 145.000,00 1.787.978,00 1.244.356,00 47.800,00 85.000,00 1.377.156,00 

Услуге по уговору 423 37.672.136,00 761.000,00 4.508.705,00 42.941.841,00 36.319.636,00 573.000,00 4.598.705,00 41.491.341,00 

Специјализоване услуге 424 7.763.000,00 117.000,00 322.238,00 8.202.238,00 6.919.000,00 10.000,00 132.238,00 7.061.238,00 

Текуће поправке и одржавање 425 73.270.884,00 216.000,00 5.784.605,00 79.271.489,00 72.608.884,00 60.500,00 5.639.605,00 78.308.989,00 

Материјал 426 8.424.213,00 203.500,00 1.242.000,00 9.869.713,00 7.746.053,00 122.200,00 1.242.000,00 9.110.253,00 



 

 
  1.4. Отплата камата и пратећи 

трошкови задуживања 44 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Отплата домаћих камата 441 0,00     0,00 0,00     0,00 

Пратећи трошкови задуживања 444 0,00     0,00 0,00     0,00 

  1.5.субвенције 45 19.712.206,00 0,00 0,00 19.712.206,00 19.712.206,00 0,00 0,00 19.712.206,00 

Субвенције јавним нефинансијским 

предузећима и организацијама 451 19.709.206,00 0,00   19.709.206,00 19.709.206,00 0,00   19.709.206,00 

Субвенције приватним 

предузећима 454 3.000,00     3.000,00 3.000,00     3.000,00 

3. Дотације и трансфери 46 117.410.104,00 0,00 0,00 117.410.104,00 116.471.508,00 0,00 0,00 116.471.508,00 

 трансфери осталим нивоима 

власти 463 107.010.826,00 0,00 0,00 107.010.826,00 105.372.230,00 0,00 0,00 105.372.230,00 

Остале дотације и трансфери 464 10.399.278,00 0,00 0,00 10.399.278,00 11.099.278,00 0,00 0,00 11.099.278,00 

  1.6.Социјална заштита из буџета 47 25.001.420,00 0,00 0,00 25.001.420,00 25.501.420,00 0,00 0,00 25.501.420,00 

Накнада за социјалну заштиту из 

буџета 472 25.001.420,00 0,00 0,00 25.001.420,00 25.501.420,00 0,00 0,00 25.501.420,00 

  1.7.Остали расходи 48 60.356.127,00 52.500,00 9.650.294,00 70.058.921,00 49.968.026,00 14.000,00 18.685.294,00 68.667.320,00 

Дотације невладиним 

организацијама 481 58.213.285,00 0,00 5.543.272,00 63.756.557,00 49.153.184,00 0,00 14.613.272,00 63.766.456,00 

Порези,обавезне таксе и казне 482 852.842,00 42.500,00 50.860,00 946.202,00 454.842,00 14.000,00 15.860,00 484.702,00 

Новчане казне и пенали по решењу 

судова 483 640.000,00 10.000,00   650.000,00 350.000,00 0,00   350.000,00 

Накнада штете и елементарне 

непогоде 484 650.000,00   4.056.162,00 4.706.162,00 10.000,00   4.056.162,00 4.066.162,00 

1.8 резерве 49 2.442.100,00     2.442.100,00 2.100.000,00     2.100.000,00 

средства резерве 499 2.442.100,00     2.442.100,00 2.100.000,00     2.100.000,00 

Издаци за нефинансијску имовину 5 30.998.014,00 402.000,00 46.839.926,00 78.239.940,00 15.768.081,00 170.000,00 58.246.859,00 74.184.940,00 

Зграде и грађевински обкети 511 18.006.714,00   32.932.318,00 50.939.032,00 11.092.781,00   37.193.251,00 48.286.032,00 

Машине и опрема 512 10.869.368,00 377.000,00 13.493.040,00 24.739.408,00 2.785.368,00 170.000,00 20.639.040,00 23.594.408,00 

Култивисана имовина 514 135.432,00   414.568,00 550.000,00 135.432,00   414.568,00 550.000,00 

нематеријална имовина 515 300.000,00 25.000,00   325.000,00 68.000,00 0,00   68.000,00 

10. Залихе 52       0,00       0,00 

робне резерве 521       0,00       0,00 

11. Природна имовина 54       0,00       0,00 

Земљиште 541 1.686.500,00 0,00 0,00 1.686.500,00 1.686.500,00 0,00 0,00 1.686.500,00 

БУЏЕТСКИ 

СУФИЦИТ/ДЕФИЦИТ   0,00 0,00 -31.692.099,00 -31.692.099,00 0,00 0,00 -31.692.099,00 -31.692.099,00 

Издаци за набавку финансијске 

имовине         0,00       0,00 

УКУПАН ФИСКАЛНИ 

СУФИЦИТ/ДЕФИЦИТ   0,00 0,00 -31.692.099,00 -31.692.099,00 0,00 0,00 -31.692.099,00 -31.692.099,00 

Б.РАЧУН ФИНАНСИРАЊА   0,00     0,00 0,00     0,00 

Примања од продаје финансијске 

имовине   0,00     0,00 0,00     0,00 

Примања од задуживања         0,00       0,00 

Неутрошена средства из       31.692.099,00 31.692.099,00     31.692.099,00 31.692.099,00 



 

 
претходних година 

Неутрошена средства из 

претходних година са девизног 

подрачуна          0,00       0,00 

Корекција новчаних прилива за 

наплату с-ва која се не 

евидентирају преко класе 7,8 и 9   0,00     0,00 0,00     0,00 

Корекција новчаних одлива за 

наплату с-ва која се не 

евидентирају преко класе 4,5 и 6         0,00       0,00 

НЕТО ФИНАНСИРАЊЕ   0,00     0,00 0,00     0,00 

 

        

Општи 

део1.п

риход

и 

                                    ПЛАН ПРИХОДА ЗА 2021.ГОДИНУ          

  

ра

зд

ео 

г

л

а

в

а 

шифр

а јббк 

из

во

р 

ф

ин

ан

си

ра

њ

а 

Еконо

мска 

класиф

икациј

а 

ОПИС 

приходи из 

буџета из   

извора 01 по 

шестом 

ребалансу 

сопствени 

приходи из   

извора 04, 

по  шестом 

ребалансу 

остали 

приходи  из 

извора  05-

08-,9-12и 

13/15 и 56  

по  шестом 

ребалансу 

Укупна 

средства по  

шестом 

ребалансу  

приходи из 

буџета из   

извора 01 по 

седмом 

ребалансу 

сопствени 

приходи из   

извора 04, 

по  седмом 

ребалансу 

остали 

приходи  из 

извора  05-

08-,9-12и 

13/15 и 56  

по  седмом 

ребалансу 

Укупна 

средства по  

седмом 

ребалансу  

 

1 

    711000 

Порези на доходак и добит 

и капиталне добитке       0,00       0,00 
 

04600 01 711110 Порези на зараде 56.000.000,00     56.000.000,00 74.500.000,00     74.500.000,00  

04600 01 711120 

Порези на приходе од 

самосталне делатности 5.150.000,00     5.150.000,00 5.700.000,00     5.700.000,00 
 

04600 01 711140 

Порези на приходе од 

имовине 28.000,00     28.000,00 100.000,00     100.000,00 
 

              0,00       0,00  

        УКУПНО 66.428.000,00     66.428.000,00 85.550.000,00     85.550.000,00  

1 

    713000 Порез на имовину       0,00       0,00  

04600 01 713420 

Порез на капиталне 

трансакције 650.000,00     650.000,00 685.000,00     685.000,00 
 

        УКУПНО 34.118.000,00     34.118.000,00 34.153.000,00     34.153.000,00  

      733000 

Трансфери од других нивоа 

власти       0,00       0,00 
 

1 04600 01 733151 

Текући ненаменски 

трансфери  од Републике у 

корист општина 333.442.495,00     333.442.495,00 297.285.455,00     297.285.455,00 

 

1 65944 07 733154 

Текући наменски трансфери 

, у ужем смислу, од     4.646.800,00 4.646.800,00     4.646.800,00 4.646.800,00 
 



 

 
Републике у корист нивоа 

општина 

1 04602 07 733154 

Текући наменски трансфери 

, у ужем смислу, од 

Републике у корист нивоа 

општина     1.961.196,00 1.961.196,00     31.584.455,00 31.584.455,00 

 

3 04641 07 733154 

Текући наменски трансфери 

, у ужем смислу, од 

Републике у корист нивоа 

општина     3.478.804,00 3.478.804,00     2.161.804,00 2.161.804,00 

 

1 04602 07 733251 

Капитални наменски 

трансфери , у ужем смислу, 

од Републике у корист нивоа 

општина     28.840.439,00 28.840.439,00     22.079.135,00 22.079.135,00 

 

        УКУПНО 333.442.495,00 0,00 39.097.239,00 372.539.734,00 297.285.455,00 0,00 60.642.194,00 357.927.649,00  

      741000 Приходи од имовине       0,00       0,00  

1 04600 01 741510 

Нак.за коришћење прир. 

добара 41.353.425,00     41.353.425,00 33.000.000,00     33.000.000,00 
 

        

УКУПНО 

42.075.425,00 0,00 0,00 42.075.425,00 33.722.000,00 0,00 0,00 33.722.000,00 
 

      742000 

Продаја добара и услуга 

      0,00       0,00 
 

1 04600 01 742150 Приходи од закупа 6.500.000,00     6.500.000,00 23.000.000,00     23.000.000,00  

4 04643 04 742150 Приходи од закупа   428.336,00   428.336,00   200.000,00   200.000,00  

5 04642 04 742150 Приходи од закупа   200.000,00   200.000,00   10.000,00   10.000,00  

1 04600 01 742350 Приходи општинских органа 290.740,00     290.740,00 1.000.000,00     1.000.000,00  

4 04643 04 742350 Приходи општинских органа   344.454,00   344.454,00   200.000,00   200.000,00  

5 04642 04 742350 Приходи општинских органа   245.546,00   245.546,00   20.000,00   20.000,00  

        УКУПНО 7.022.740,00 1.218.336,00 0,00 8.241.076,00 24.232.000,00 430.000,00 0,00 24.662.000,00 
 

      743000 

Новчане казне за 

прекршаје       0,00       0,00 
 

1 

04600 01 743300 Новчане казне за прекршаје 650.000,00     650.000,00 950.000,00     950.000,00 
 

04600 01 743900 Новчане казне за прекршаје 500.000,00     500.000,00 10.000,00     10.000,00  

        УКУПНО 1.150.000,00     1.150.000,00 960.000,00     960.000,00  

      744000 

Добровољни трансфери од 

физичких и правних лица       0,00       0,00 
 

5 04642 04 744150 

Текући добровољни 

трансфери од физичких и 

правних лица   100.000,00   100.000,00   8.500,00   8.500,00 

 

        
УКУПНО 

0,00 731.046,00 0,00 731.046,00 0,00 639.546,00 0,00 639.546,00 
 

      745000 

Мешовити и неодређени 

приходи       0,00       0,00 
 

1 04600 01 745150 Остали општински приходи 22.939.738,00     22.939.738,00 630.000,00     630.000,00  



 

 
4 04643 04 745150 Остали општински приходи   352.089,00   352.089,00   91.954,00   91.954,00  

        УКУПНО 22.939.738,00 352.089,00 0,00 23.291.827,00 630.000,00 91.954,00 0,00 721.954,00 
 

        

УКУПНИ ПРИХОДИ 

БУЏЕТА ЗА 2021. годину  523.948.958,00 2.301.471,00 70.789.338,00 597.039.767,00 493.305.015,00 1.161.500,00 92.334.293,00 586.800.808,00 
 

 

                                ПЛАН РАСХОДА ЗА 2021.ГОДИНУ         

Економ

ска 

класиф

икациј

а 

ОПИС 

расходи 

средства  из 

извора 01,са 

редовног 

рачуна буџета  

по  шестом 

ребалансу 

расходи 

средства   из 

извора 04, са 

подрачуна 

индиректних 

буџетских 

корисника  

по  шестом 

ребалансу 

расходи 

средства  из 

осталих  

извора,05-08-

,9-12и 13/15 

и 56  по  

шестом 

ребалансу 

Укупна јавна 

средства   по  

шестом 

ребалансу 

расходи 

средства  из 

извора 01,са 

редовног 

рачуна буџета  

по  седмом 

ребалансу 

расходи 

средства   из 

извора 04, са 

подрачуна 

индиректних 

буџетских 

корисника  

по  седмом 

ребалансу 

расходи 

средства  из 

осталих  

извора,05-

08-,9-12и 

13/15 и 56  

по  седмом 

ребалансу 

Укупна јавна 

средства   по  

седмом 

ребалансу 

1 

2 

  РАСХОДИ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ                 

413 Накнаде у натури 1.450.000,00 0,00 255.700,00 1.705.700,00 1.811.000,00 0,00 255.700,00 2.066.700,00 

414 Социјална давања запосленима 2.433.000,00 90.000,00 180.000,00 2.703.000,00 2.057.000,00 0,00 86.000,00 2.143.000,00 

415 Накнаде за запослене 600.000,00   50.000,00 650.000,00 405.000,00   0,00 405.000,00 

416 

Накнаде за рад скупштинских тела и 

комисија, награде и бонуси. 3.622.730,00 57.500,00   3.680.230,00 3.344.000,00 40.000,00   3.384.000,00 

  УКУПНО 117.165.738,00 147.500,00 485.700,00 117.798.938,00 116.677.008,00 40.000,00 341.700,00 117.058.708,00 

  КОРИШЋЕЊЕ РОБА И УСЛУГА       0,00       0,00 

421 Стални трошкови 22.294.509,00 197.500,00 1.810.870,00 24.302.879,00 22.268.837,00 124.000,00 3.362.892,00 25.755.729,00 

422 Трошкови путовања 1.438.507,00 204.471,00 145.000,00 1.787.978,00 1.244.356,00 47.800,00 85.000,00 1.377.156,00 

423 Услуге по уговору 37.672.136,00 761.000,00 4.508.705,00 42.941.841,00 36.319.636,00 573.000,00 4.598.705,00 41.491.341,00 

424 Специјализоване услуге 7.763.000,00 117.000,00 322.238,00 8.202.238,00 6.919.000,00 10.000,00 132.238,00 7.061.238,00 

425 Услуге за одржавање 73.270.884,00 216.000,00 5.784.605,00 79.271.489,00 72.608.884,00 60.500,00 5.639.605,00 78.308.989,00 

426 Материјал 8.424.213,00 203.500,00 1.242.000,00 9.869.713,00 7.746.053,00 122.200,00 1.242.000,00 9.110.253,00 

  УКУПНО 150.863.249,00 1.699.471,00 13.813.418,00 166.376.138,00 147.106.766,00 937.500,00 15.060.440,00 163.104.706,00 

  

ДОНАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ 

НИВОИМА ВЛАСТИ       0,00       0,00 

463 
Трансфери осталим нивоима власти 

107.010.826,00 0,00 0,00 107.010.826,00 105.372.230,00 0,00 0,00 105.372.230,00 

464 

Дотације организацијама обавез.соц. Осиг. 

Локални акциони план 

  

10.399.278,0

0 0,00 0,00 10.399.278,00 11.099.278,00 0,00 0,00 11.099.278,00 

  УКУПНО 117.410.104,00 0,00 0,00 117.410.104,00 116.471.508,00 0,00 0,00 116.471.508,00 

  

НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ 

ИЗ БУЏЕТА       0,00       0,00 

472 Накнаде за социјалну заштиту 25.001.420,00 0,00 0,00 25.001.420,00 25.501.420,00 0,00 0,00 25.501.420,00 



 

 
  УКУПНО 25.001.420,00 0,00 0,00 25.001.420,00 25.501.420,00 0,00 0,00 25.501.420,00 

  ОСТАЛИ ИЗДАЦИ       0,00       0,00 

481 

Дотације невладиним организацијама 

58.213.285,00 0,00 5.543.272,00 63.756.557,00 49.153.184,00 0,00 14.613.272,00 63.766.456,00 

482 Порези и таксе 852.842,00 42.500,00 50.860,00 946.202,00 454.842,00 14.000,00 15.860,00 484.702,00 

483 
Новчане казне и пенали по решењу судова 

640.000,00 10.000,00   650.000,00 350.000,00 0,00   350.000,00 

484 Средства за елементарне непогоде 650.000,00   4.056.162,00 4.706.162,00 10.000,00   4.056.162,00 4.066.162,00 

  УКУПНО 60.356.127,00 52.500,00 9.650.294,00 70.058.921,00 49.968.026,00 14.000,00 18.685.294,00 68.667.320,00 

  ОСНОВНА СРЕДСТВА       0,00       0,00 

511 Зграде и грађевински објекти 18.006.714,00   32.932.318,00 50.939.032,00 11.092.781,00   37.193.251,00 48.286.032,00 

512 Машине и опрема 10.869.368,00 377.000,00 13.493.040,00 24.739.408,00 2.785.368,00 170.000,00 20.639.040,00 23.594.408,00 

514 

Култивисана имовина 

  

  

135.432,00   414.568,00 550.000,00 135.432,00   414.568,00 550.000,00 

515 Набавка књига у библиотеци 300.000,00 25.000,00   325.000,00 68.000,00 0,00   68.000,00 

  УКУПНО 30.998.014,00 402.000,00 46.839.926,00 78.239.940,00 15.768.081,00 170.000,00 58.246.859,00 74.184.940,00 

  БУЏЕТСКА РЕЗЕРВА       0,00       0,00 

499 Текућа резерва 2.342.100,00 0,00 0,00 2.342.100,00 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 

  УКУПНО 2.442.100,00 0,00 0,00 2.442.100,00 2.100.000,00 0,00 0,00 2.100.000,00 

  

УКУПНО РАСХОДИ ЗА 2021.ГОДИНУ 

523.948.958,00 2.301.471,00 70.789.338,00 597.039.767,00 493.305.015,00 1.161.500,00 92.334.293,00 586.800.808,00 

 

 

       ОПШТИ ДЕО  -   ФУНКЦИОНАЛНА 

КЛАСИФИКАЦИЈА РАСХОДА 
         

Функ

циje 
Функционална класификација  

расходи 

средства   

из извора 

01,са 

редовног 

рачуна 

буџетапо  

трећем 

ребалансу 

расходи 

средства  из 

извора 01,са 

редовног 

рачуна буџета  

пошестом 

ребалансу 

расходи 

средства   

из извора 

04, са 

подрачуна 

индиректни

х буџетских 

корисника  

по шестом 

ребалансу 

расходи 

средства  из 

осталих  

извора,05-08-

,9-12и 13/15 и 

56  по 

шестом 

ребалансу 

Укупна јавна 

средства   по 

шестом 

ребалансу 

расходи 

средства  из 

извора 01,са 

редовног 

рачуна буџета  

по  седмом 

ребалансу 

расходи 

средства   из 

извора 04, са 

подрачуна 

индиректних 

буџетских 

корисника  

по седмом 

ребалансу 

расходи 

средства  из 

осталих  

извора,05-08-

,9-12и 13/15 и 

56  по седмом 

ребалансу 

Укупна јавна 

средства   по 

седмом 

ребалансу 

1 2 

  ОПШТИНСКА УПРАВА                   

000 
СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА 

      120.788.212       
                       

-       

        

2.704.721       

         

123.492.933       
    119.661.616       

                       

-       

        

3.128.434       

         

122.790.050       

020 
Укупно за функционалну класификацију  

020-Старост 
        86.403.596         

           

750.000       

           

87.153.596       
      84.765.000         

           

750.000       

           

85.515.000       



 

 

070 

Укупно за функционалну класификацију 

070 Социјална помоћ угроженом 

становништву некласификованом на 

другом месту 

        31.003.120         
        

1.474.583       

           

32.477.703       
      31.515.120         

        

1.898.296       

           

33.413.416       

100 ОПШТЕ ЈАВНЕ УСЛУГЕ 
      121.372.116       

                       

-       

      

16.978.734       

         

138.350.850       
    116.811.415       

                       

-       

      

16.978.734       

         

133.790.149       

  
Укупно за функционалну класификацију  

110 законодавна и извршна власт 
        27.857.269         

        

4.646.800       

           

32.504.069       
      27.729.769         

        

4.646.800       

           

32.376.569       

  ОПШТИНСКА УПРАВА                   

130 

Укупно за функционалну класификацију 

Опште услуге; 
        87.318.241         

        

6.788.662       

           

94.106.903       
      85.147.141         

        

6.788.662       

           

91.935.803       

160 

Опште јавне услуге некласификоване на 

другом месту; 
          6.196.606         

        

5.543.272       

           

11.739.878       
        3.934.505         

        

5.543.272       

             

9.477.777       

200 Цивилна заштита 
          2.650.000       

                       

-       

           

255.700       

             

2.905.700       
        2.510.000       

                       

-       

           

255.700       

             

2.765.700       

220 Цивилна заштита 
          2.650.000         

           

255.700       

             

2.905.700       
        2.510.000         

           

255.700       

             

2.765.700       

300   
                         -       

                       

-       

                       

-       

                            

-       
                       -       

                       

-       

                       

-       

                            

-       

330 

Укупно за функционалну 

класификацијуСудови; 
                         -         

                       

-       

                            

-       
                       -         

                       

-       

                            

-       

  
ОПШТИНСКА УПРАВА 

        81.695.602       
                       

-       

      

10.037.494       

           

91.733.096       
      81.795.602       

                       

-       

      

16.990.494       

           

91.786.096       

451 

Укупно за економску класификацију 

Друмски саобраћај 
        68.759.350         

        

5.818.726       

           

74.578.076       
      68.759.350         

        

5.271.726       

           

74.031.076       

455 градски и приградски саобраћај 
              

        

7.000.000       
  

473 

Укупно за економску класификацију 

Туризам 
  1.790.342,00 

                       

-       

        

3.621.889       

             

5.412.231       
1.890.342,00 

                       

-       

        

4.121.889       

             

6.012.231       

490 

Укупно за економску класификацију 

економски послови неквалификовани на 

другом месту 

        
                            

-       
      

                            

-       

  
ОПШТИНСКА УПРАВА 

        27.178.147       
                       

-       

        

1.695.808       

           

28.873.955       
      24.139.042       

                       

-       

        

6.744.050       

           

30.883.092       

520 

Укупно за функционалну класификацију 

520 Управљање отпадним водама 
          7.627.492         

        

1.281.240       

             

8.908.732       
        4.588.387         

        

6.329.482       

           

10.917.869       

  
ОПШТИНСКА УПРАВА 

        22.091.908       
                       

-       

      

19.390.545       

           

41.482.453       
      12.193.908       

                       

-       

      

21.390.545       

           

33.584.453       

620 

Укупно за функционалну 

класификацијуРазвој заједнице; 
          2.427.375         

        

3.766.960       

             

6.194.335       
        1.528.375         

        

3.766.960       

             

5.295.335       



 

 

630 

Укупно за функционалну 

класификацијуВодоснабдевање; 
        19.164.533         

      

15.623.585       

           

34.788.118       
      10.165.533         

      

17.623.585       

           

27.789.118       

  ОПШТИНСКА УПРАВА 
          8.599.278       

                       

-       

           

307.000       

             

8.906.278       
        9.299.278       

                       

-       

           

307.000       

             

9.606.278       

760 

здравство некласификовано на другом 

месту 
             500.000           

                

500.000       
        1.200.000           

             

1.200.000       

  ОПШТИНСКА УПРАВА 
        85.389.628       

        

2.301.471       

      

15.245.336       

         

102.936.435       
      75.054.087       

        

1.161.500       

      

24.315.336       

         

100.530.923       

810 

Укупно за функционалну 

класификацијуУслуге рекреације и 

спорта; 

        42.297.277         
        

8.315.131       

           

50.612.408       
      33.227.277         

      

17.385.131       

           

50.612.408       

820 

Укупно за функционалну класификацију 

Услуге културе; 
        42.072.351       

        

2.301.471       

        

5.737.885       

           

50.111.707       
      40.806.810       

        

1.161.500       

        

5.737.885       

           

47.706.195       

  ОПШТИНСКА УПРАВА 
        54.184.067       

                       

-       

        

4.174.000       

           

58.358.067       
      51.840.067       

                       

-       

        

2.224.000       

           

54.064.067       

911 

Укупно за функционалну класификацију 

Предшколско образовање 
        26.606.137         

        

4.174.000       

           

30.780.137       
      24.262.137         

        

2.224.000       

           

26.486.137       

  
УКУПНО       523.948.958       

        

2.301.471       

      

70.789.338       

         

597.039.767       
    493.305.015       

        

1.161.500       

      

92.334.293       

         

579.800.808       

 

Члан 2. 

 

По  VII.  ребалансу буџета извршене су измене допуне у члану 2  те расходи и издаци из члана 1. Ове одлуке користе се за следеће програме: 

 

 

 

 

Назив 

расходи 

средства  из 

извора 01,са 

редовног 

рачуна буџета  

по шестом 

ребалансу 

расходи 

средства   из 

извора 04, са 

подрачуна 

индиректних 

буџетских 

корисника  по 

шестом 

ребалансу 

расходи 

средства  из 

осталих  

извора,05-08-,9-

12и 13/15 и 56  

по шестом 

ребалансу 

Укупна јавна 

средства   по 

шестом 

ребалансу 

расходи 

средства  из 

извора 01,са 

редовног 

рачуна буџета  

по седмом 

ребалансу 

расходи 

средства   из 

извора 04, са 

подрачуна 

индиректних 

буџетских 

корисника  по 

седмом 

ребалансу 

расходи 

средства  из 

осталих  

извора,05-08-,9-

12и 13/15 и 56  

по седмом 

ребалансу 

Укупна јавна 

средства   по 

седмом 

ребалансу 

3 7,00 7,00 7,00 7,00 7,00 7,00 7,00 7,00 

Програм 1.  Локални развој и 

просторно планирање 
2.427.375,00   3.766.960,00 6.194.335,00 1.528.375,00   3.766.960,00 5.295.335,00 

Програм 2.  Комунална делатност 29.178.920,00   15.623.585,00 44.802.505,00 20.179.920,00   17.623.585,00 37.803.505,00 

Програм 4.  Развој туризма 1.790.342,00   3.621.889,00 5.412.231,00 1.890.342,00   4.121.889,00 6.012.231,00 

Програм 6.  Заштита животне средине 20.763.760,00   1.695.808,00 22.459.568,00 17.724.655,00   6.744.050,00 24.468.705,00 

Програм 7.  Путна инфраструктура 67.318.982,00   6.415.605,00 73.734.587,00 67.318.982,00   12.868.605,00 80.187.587,00 

Програм 8.  Предшколско васпитање 26.606.137,00   4.174.000,00 30.780.137,00 24.262.137,00   2.224.000,00 26.486.137,00 



 

 
Програм 11.  Социјална  и дечја 

заштита 
124.043.312,00   2.704.721,00 126.748.033,00 122.916.716,00   3.128.434,00 126.045.150,00 

Програм 12.  Примарна здравствена 

заштита 
8.599.278,00   307.000,00 8.906.278,00 9.299.278,00   307.000,00 9.606.278,00 

Програм 13.  Развој културе 42.092.351,00 2.301.471,00 6.930.205,00 51.324.027,00 40.826.810,00 1.161.500,00 6.930.205,00 48.918.515,00 

Програм 14.  Развој спорта и омладине 42.350.277,00   8.315.131,00 50.665.408,00 33.280.277,00   17.385.131,00 50.665.408,00 

Програм 15.  Локална самоуправа 94.996.058,00   12.435.134,00 107.431.192,00 91.411.958,00   12.435.134,00 103.847.092,00 

Програм 16.  Политички систем 

локалне самоуправе 
27.973.058,00   4.646.800,00 32.619.858,00 27.855.457,00   4.646.800,00 32.502.257,00 

Програм 17. Енергетска ефикасност и 

обновљиви извори енергије 
1.000.000,00   152.500,00 1.152.500,00 1.000,00   152.500,00 153.500,00 

УКУПНИ ПРОГРАМСКИ ЈАВНИ 

РАСХОДИ  
523.948.958,00 2.301.471,00 70.789.338,00 597.039.767,00 493.305.015,00 1.161.500,00 92.334.293,00 586.800.808,00 

 

Члан 3. 

 

По  VII.  ребалансу буџета извршене су измене допуне у члану 5 код планираних капиталних издатака датих ниже у табеларном прегледу 

 

. 

Планирани капитални издаци буџетских корисниказа, 2021, 2022 и 2023 годину исказују се у следећем прегледу: 

редни 

број 

економска 

класификација 
опис 

202 1по 

шестом 

ребалансу 

2022 2023 

Укупна 

вредност 

пројеката по 

шестом 

ребалансу 

202 1по 

седмом 

ребалансу 

2022 2023 

Укупна 

вредност 

пројеката по 

седмом 

ребалансу 

    А КАПИТАЛНИ ПРОЈЕКТИ                 

21 511 

Изградња улице између  улица 

Г Димитров и Параловски пут 

у дужини од 150м  перод 

реализације 2020-2021 50.000,00 4.150.000,00 0,00 4.200.000,00 1.000,00 4.199.000,00 0,00 4.200.000,00 

22 511 

Модернизација дела улице 

Гаџовица у с. Рајчиловци  у 

дужини од 100 м перод 

реализације 2020-2021 250.000,00 1.150.000,00   1.400.000,00 1.000,00 1.399.000,00   1.400.000,00 

23 511 

Изградња улице Чукар код 

улице Грујински пут 250.000,00 1.150.000,00   1.400.000,00 1.000,00 1.399.000,00   1.400.000,00 

42 511 

Пројекти за развој општине 

који у моменту доношења 

одлуке нису могли бити 

планирани  500.000,00 4.500.000,00   5.000.000,00 1.000,00 4.999.000,00   5.000.000,00 

44 511 

Пројекат израда друге измене 

плана генералне регулације 

Босилеграда  900.000,00     900.000,00 500.000,00 400.000,00   900.000,00 



 

 

  511 

Реализација пројекта санација 

објекта, реконструкција и 

доградња вртића " Дечја  

Радост"  Босилеград 654.000,00 20.979.500,00   21.633.500,00 2.000,00 21.631.500,00   21.633.500,00 

  512 

За чистији и здравији 

Босилеград кроз набавку 

ауточистилице 14.000.000,00     14.000.000,00 7.001.000,00 6.999.000,00   14.000.000,00 

  511 

Уградња соларних панела и 

пратеће инсталације за 

производњу електричне 

енергије за сопствене потребе, 

израда неопходне техничке 

документације односно за 

финансирање програма 

енергетске санације стамбених 

зграда, породичних кућа и 

станова на територији 

општине Босилеград 1.000.000,00       1.000,00 999.000,00   1.000.000,00 

  512 

Пројекат унапређење 

информисаности пружиоца 

услуга и јавности  о потребама 

и проблемима миграната, 

унапређење информисаности  

миграната о њиховим правима 

, начина њиховог остваривања 

и заштите  као и видовима 

доступне помоћи         240.000,00     240.000,00 

  512 

Пројекат " Куповина 

минибусева за потребе превоза 

сеоског становништва на 

територији РС"         7.000.000,00     7.000.000,00 

      73.567.940,00 255.161.537,00 140.564.018,00 468.293.495,00 70.711.940,00 265.257.537,00 140.564.018,00 476.533.495,00 

    Б  КАПИТАЛНИ ИЗДАЦИ        0,00       0,00 

49 512 Машине и опрема 500.000,00     500.000,00 300.000,00     300.000,00 

50 515 
Нематеријална имовина 

100.000,00     100.000,00 0,00     0,00 

  512 

Набавка опреме за потребе 

општине у хитним 

случајевима и ванредним 

ситуацијама  200.000,00     200.000,00 10.000,00     10.000,00 

51 512 

Машине и опрема-одржавање 

спортске инфраструктуре 0,00     0,00 0,00     0,00 

55 511 

Пројектна документација-

акциони план за заштиту 

животне средине 1.000,00     1.000,00 445.000,00     445.000,00 



 

 

58 512 

Машине и опрема -

предшколска установа 
575.000,00     575.000,00 306.000,00     306.000,00 

  512 

Машине и опрема 

750.000,00     750.000,00 530.000,00     530.000,00 

60 515 
Нематеријална имовина 

50.000,00     50.000,00 0,00     0,00 

62 512 Машине и опрема 377.000,00     377.000,00 70.000,00     70.000,00 

  515 Набавка књига  и опреме 175.000,00     175.000,00 68.000,00     68.000,00 

63 512 

Машине и опрема месних 

заједница 224.000,00     224.000,00 24.000,00     24.000,00 

      4.672.000,00     4.672.000,00 3.473.000,00     3.473.000,00 

 

Члан 4. 

 

По VII.  ребалансу буџета извршене су измене и у члану 6 у посебном делу одлуке у  ниже датом табеларном прегледу 

 

 

 1 БУЏЕТ ОПШТИНЕ БОСИЛЕГРАД                 

 ПОСЕБАН ДЕО                     

р
а

зд
ео

 

Г
л

а
в

а
 

п
р

о
г
р

а
м

ск
а

 к
л

а
си

ф
и

к
а

ц
и

ја
 

Ф
у

н
к

ц
и

ја
 

П
о

зи
ц

и
ја

 

Е
к

о
н

о
м

ск
а

  

к
л

а
си

ф
и

к
а

ц
и

ја
 

О П И С 

расходи 

средства  из 

извора 01,са 

редовног 

рачуна 

буџета  по 

шестом 

ребалансу 

расходи 

средства   

из 

извора 

04, са 

подрачу

на 

индирек

тних 

буџетск

их 

корисни

ка  по  

шес 

ребаланс

у 

расходи 

средства  из 

осталих  

извора,05-

08-,9-12и 

13/15 и 56  

по шестом 

ребалансу 

Укупна јавна 

средства   по 

шестом 

ребалансу 

расходи 

средства  из 

извора 01,са 

редовног 

рачуна 

буџета  по 

седмом 

ребалансу 

расходи 

средства   

из 

извора 

04, са 

подрачу

на 

индирект

них 

буџетски

х 

корисни

ка  по  

седмом 

ребаланс

у 

расходи 

средства  из 

осталих  

извора,05-

08-,9-12и 

13/15 и 56  

по седмом 

ребалансу 

Укупна јавна 

средства   по 

седмом 

ребалансу 

1 2   3 4 5 6                 

            

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ   

Извршни и законодавни органи ЈББК 

65944                 

            

ПРОГРАМ 16 ПОЛИТИЧКИ 

СИСТЕМ  ЛОКАЛНЕ 

САМОУПРАВЕ                 

1 

1.0

1 

2101

-

0001 

11

0     

Функционисање скупштине 

                



 

 

      

11

0     

извршни и законодавни органи, 

финансијски и фискални послови и 

спољни послови                 

      

11

0 7 423 

Услуге по уговору(стручне услуге, 

заменика председникаСО и одборника) 4.132.500,00     4.132.500,00 3.700.000,00     3.700.000,00 

      

11

0 11 424 

Остале специјализоване услуге 

1.051.000,00     1.051.000,00 1.401.000,00     1.401.000,00 

      

11

0 12 425 

Текуће поправке и одржавање 

150.000,00     150.000,00 150.000,00     150.000,00 

      

16

0 14 481 

Дотације невладиним организацијама 

(Дотације   -политичким странкама за 

редован рад  ) 115.789,00     115.789,00 125.688,00     125.688,00 

            

Извори финансирања за функцију 110 

програмску активност2101-0001 

програм 16 главу 1 Раздео 1  -01 

Приходи из буџета 

11.507.556,0

0     

11.507.556,0

0 

11.434.955,0

0     

11.434.955,0

0 

            

Укупно за функцију 110 и 160 11.507.556,0

0 0,00 0,00 

11.507.556,0

0 

11.434.955,0

0 0,00 0,00 

11.434.955,0

0 

            

свега за програмску активност2101-

0001: 

11.507.556,0

0 0,00 0,00 

11.507.556,0

0 

11.434.955,0

0 0,00 0,00 

11.434.955,0

0 

            

свега за главу 1.01: 11.507.556,0

0 0,00 0,00 

11.507.556,0

0 

11.434.955,0

0 0,00 0,00 

11.434.955,0

0 

            свега за 2101-5001: 244.568,00 0,00 4.646.800,00 4.891.368,00 244.568,00 0,00 4.646.800,00 4.891.368,00 

            

УКУПНО РАЗДЕО 1 11.752.124,0

0 0,00 4.646.800,00 

16.398.924,0

0 

11.679.523,0

0 0,00 4.646.800,00 

16.326.323,0

0 

2 

1.0

1   

11

0     

ПРЕДСЕДНИК                                              

Извршни и законодавни органи ЈББК  

65943                 

    2101       

ПРОГРАМ 16 ПОЛИТИЧКИ 

СИСТЕМ  ЛОКАЛНЕ 

САМОУПРАВЕ                 

    

2101

-

0002 

11

0     

Функционисање  извршних органа 

                

      

11

0     

извршни и законодавни органи, 

финансијски и фискални послови и 

спољни послови                 

      

11

0 17 414 

Социјална давања запосленима 

50.000,00     50.000,00 1.000,00     1.000,00 

      

11

0 18 416 

Јубиларне награде 

85.000,00     85.000,00 1.000,00     1.000,00 

      

11

0 21 423 

Услуге по уговору 

350.000,00     350.000,00 150.000,00     150.000,00 

      

11

0 24 426 

Материјал 

400.000,00     400.000,00 282.000,00     282.000,00 

            

Извори финансирања за функцију 110 

програмску активност 2101-0002 4.921.416,00     4.921.416,00 4.470.416,00     4.470.416,00 



 

 
програм 16 главу 1 Раздео 2; 01 

Приходи из буџета 

            

свега за програмску активност 2101-

0002: 4.921.416,00 0,00 0,00 4.921.416,00 4.470.416,00 0,00 0,00 4.470.416,00 

            Укупно за програм 16 4.924.423,00     4.924.423,00 4.473.423,00     4.473.423,00 

            УКУПНО РАЗДЕО 2 4.934.423,00 0,00 0,00 4.934.423,00 4.483.423,00 0,00 0,00 4.483.423,00 

3 

1.0

1  01 

11

0     

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ                                                 

Извршни и законодавни органи ЈББК  

04601       0,00       0,00 

    2101       

ПРОГРАМ 16 ПОЛИТИЧКИ 

СИСТЕМ  ЛОКАЛНЕ 

САМОУПРАВЕ       0,00       0,00 

    

2101

-

0002 

11

0     

Функционисање  извршних органа 

      0,00       0,00 

      

11

0     

извршни и законодавни органи, 

финансијски и фискални послови и 

спољни послови       0,00       0,00 

      

11

0 

30

8 413 

накнада у натури 

        6.000,00       

      

11

0 37 423 

Услуге по уговору 

520.000,00     520.000,00 920.000,00     920.000,00 

            

Извори финансирања за функцију 110 

програмску активност 2101-0002 

програм 16 главу 1 Раздео 3  01 

Приходи из буџета 

11.296.511,0

0     

11.296.511,0

0 

11.702.511,0

0     

11.702.511,0

0 

            

свега за програмску активност 2101-

0002: 

11.296.511,0

0     

11.296.511,0

0 

11.702.511,0

0     

11.702.511,0

0 

            

Укупно за програм 16 11.296.511,0

0     

11.296.511,0

0 

11.702.511,0

0     

11.702.511,0

0 

            

ПРОГРАМ 15 ЛОКАЛНА 

САМОУПРАВА       0,00       0,00 

3 

1.0

2 

0602

-

0009       

Текућа буџетска резерва 

      0,00       0,00 

      

13

0 42 499 

Текућа резерва 

2.342.100,00     2.342.100,00 2.000.000,00     2.000.000,00 

            

свега за програмску активност 0602-

0009 - функција 110 2.342.100,00     2.342.100,00 2.000.000,00     2.000.000,00 

            Укупно за програм 15 2.442.100,00     2.442.100,00 2.100.000,00     2.100.000,00 

            

УКУПНО РАЗДЕО 3 13.738.611,0

0 0,00 0,00 

13.738.611,0

0 

13.802.511,0

0 0,00 0,00 

13.802.511,0

0 

5           

ОПШТИНСКА УПРАВА      

БОСИЛЕГРАД   ЈББК 04602       0,00       0,00 

5 

1.0

1   

13

0     

Програм 17  Енергетска ефикасност 

и обновљиви извори енергије-       0,00       0,00 



 

 
Пројекти 

  

1.0

1 

0501

-

5005 

13

0 

30

3 511 

Уградња соларних панела и пратеће 

инсталације за производњу електричне 

енергије за сопствене потребе, израда 

неопходне техничке документације 

односно за финансирање програма 

енергетске санације стамбених зграда, 

породичних кућа и станова на 

територији општине Босилеград 1.000.000,00     1.000.000,00 1.000,00     1.000,00 

            

Извори финансирања за пројекте 0501-

5001-5004 и функцију 130       0,00       0,00 
            01-Приходи из буџета 1.000.000,00     1.000.000,00 1.000,00     1.000,00 

             07 Капитални  трансфери     152.500,00 152.500,00     152.500,00 152.500,00 

            Укупно функција 130 1.000.000,00 0,00 152.500,00 1.152.500,00 1.000,00 0,00 152.500,00 153.500,00 

            Укупно за програм 17 1.000.000,00 0,00 152.500,00 1.152.500,00 1.000,00 0,00 152.500,00 153.500,00 

            

ПРОГРАМ 15 ЛОКАЛНА 

САМОУПРАВА       0,00       0,00 

5 

1.0

2 

0602

-

0001 

13

0     

Функционисање локалне самоуправе 

и градских општина 

      0,00       0,00 

      

13

0     

извршни и законодавни органи, 

финансијски и фискални послови и 

спољни послови       0,00       0,00 

      

13

0 63 421 

Стални трошкови 

7.975.100,00     7.975.100,00 8.925.100,00     8.925.100,00 

      

13

0 65 423 

Услуге по уговору ( приправници 

волонтери , остале стручне услуге 

репрезентација, поклони идр.) 

14.000.000,0

0     

14.000.000,0

0 

13.500.000,0

0     

13.500.000,0

0 

      

13

0 69 482 

Порези и таксе 

500.000,00     500.000,00 350.000,00     350.000,00 

      

13

0 70 483 

Новчане казне и пенали пор. Суд. 

200.000,00     200.000,00 10.000,00     10.000,00 

      

13

0 71 484 

Накнада штете од елементарних 

непогода  650.000,00   4.056.162,00 4.706.162,00 10.000,00   4.056.162,00 4.066.162,00 

      

13

0 73 512 

Машине и опрема 

500.000,00     500.000,00 300.000,00     300.000,00 

      

13

0 74 515 

Нематеријална имовина 

100.000,00     100.000,00 0,00     0,00 

            

Извори финансирања за функцију 130 

програмску активност 0602-0001 

програм 15 главу 1.02 Раздео 5        0,00       0,00 

            

01-Приходи из буџета 81.401.041,0

0     

81.401.041,0

0 

80.571.041,0

0     

80.571.041,0

0 

            07  Трансфери министарства     0,00       0,00   

            

13 пренета неутрошена средства из 

ранијих година     4.056.162,00 4.056.162,00     4.056.162,00 4.056.162,00 



 

 

            

Укупно за функцију 130 81.401.041,0

0 0,00 4.056.162,00 

85.457.203,0

0 

80.571.041,0

0 0,00 4.056.162,00 

84.627.203,0

0 

            

Укупно за програмску активност 

0602-0001 

81.401.041,0

0 0,00 4.056.162,00 

85.457.203,0

0 

80.571.041,0

0 0,00 4.056.162,00 

84.627.203,0

0 

  

1.0

2 

0602

-

0014       

Ванредне ситуације 

      0,00       0,00 

      

22

0 76 413 

Накнаде у натури 

1.250.000,00   255.700,00 1.505.700,00 1.650.000,00   255.700,00 1.905.700,00 

      

22

0 77 421 

Стални трошкови 

300.000,00     300.000,00 100.000,00     100.000,00 

      

22

0 79 424 

Вршење услуге за потребе општине у 

хитним случајевима и ванредним 

ситуацијама и ангажовање стручних 

служби  200.000,00   0,00 200.000,00 50.000,00   0,00 50.000,00 

      

22

0 81 512 

Набавка опреме за потребе општине у 

хитним случајевима и ванредним 

ситуацијама  200.000,00     200.000,00 10.000,00     10.000,00 

            

Извори  финансирања за програмску 

активност 0602-0014, програм 15 

глава 1.02  раздео 5       0,00       0,00 

            01-Приходи из буџета 2.650.000,00     2.650.000,00 2.510.000,00     2.510.000,00 

            07  Трансфери министарства       0,00       0,00 

            

13 пренета неутрошена средства из 

ранијих година     255.700,00       255.700,00   

            Укупно за ПА 0602-0014 2.650.000,00 0,00 255.700,00 2.905.700,00 2.510.000,00 0,00 255.700,00 2.765.700,00 

            

Укупно за програм 15 89.403.003,0

0 0,00 

12.435.134,0

0 

101.838.137,

00 

88.433.003,0

0 0,00 

12.435.134,0

0 

100.868.137,

00 

            

Програм 14 Развој спорта и 

омладине       0,00       0,00 

5 

1.0

3 

1301

-

0001 

81

0     

ПА Подршка  локалним спортским 

организацијама, удружењима и 

савезима       0,00       0,00 

        84 481 

Дотације невладиним организацијама-

спортским удружењима 

41.490.000,0

0     

41.490.000,0

0 

32.420.000,0

0   9.070.000,00 

41.490.000,0

0 

            

Извори финансирања за програмску 

активност 1301-0001 и функцију 810  

01-Приходи из буџета 

41.490.000,0

0     

41.490.000,0

0 

32.420.000,0

0     

32.420.000,0

0 

            

свега за програмску активност 1301-

0001 

41.490.000,0

0 0,00 0,00 

41.490.000,0

0 

32.420.000,0

0 0,00 9.070.000,00 

41.490.000,0

0 

            

Извори финансирања за пројекте 1301-

5001-5003 и функцију 810       0,00       0,00 

            01-Приходи из буџета       0,00       0,00 

            07  Трансфери министарства     4.072.054,00 4.072.054,00     4.072.054,00 4.072.054,00 

            13 Пренета неутрошена средства      4.243.077,00 4.243.077,00     4.243.077,00 4.243.077,00 

            Укупно функција 810 807.277,00 0,00 8.315.131,00 9.122.408,00 807.277,00 0,00 8.315.131,00 9.122.408,00 



 

 

            

Укупно за програм 14 42.350.277,0

0 0,00 8.315.131,00 

50.665.408,0

0 

33.280.277,0

0 0,00 

17.385.131,0

0 

50.665.408,0

0 

            Програм13  Развој културе       0,00       0,00 

            Дом здравља       0,00       0,00 

            

Програм  12 Примарна здравствена 

заштита       0,00       0,00 

      

76

0 

10

0 464 

Текуће дотације организационој 

јединици у Босилеграду апотекарске 

установе Врање 500.000,00     500.000,00 1.200.000,00     1.200.000,00 

            

Извори  финансирања за Програм 12 , 

ПА 1801-0001 и функцију 721,    01 

Приходи из буџета 8.399.278,00     8.399.278,00 9.099.278,00     9.099.278,00 

            Укупно заПА 1801-0001 8.399.278,00     8.399.278,00 9.099.278,00     9.099.278,00 

            Укупно за програм 12 8.599.278,00 0,00 307.000,00 8.906.278,00 9.299.278,00 0,00 307.000,00 9.606.278,00 

            

Програм  11Социјална и дечја 

заштита       0,00       0,00 

5 

1.0

6 

0901

-

0001       

ПА 0001 Социјалне помоћи 

      0,00       0,00 

      

07

0 

10

3 472 

Накнада за социјалну заштиту из 

буџета 

22.780.720,0

0     

22.780.720,0

0 

23.280.720,0

0     

23.280.720,0

0 

            

  Извори  финансирања за ПА 0901-

0001   01 Приходи из буџета 

23.780.720,0

0 0,00 0,00 

23.780.720,0

0 

24.280.720,0

0 0,00 0,00 

24.280.720,0

0 

            

Укупно заПА 0901-0001 23.780.720,0

0 0,00 0,00 

23.780.720,0

0 

24.280.720,0

0 0,00 0,00 

24.280.720,0

0 

5 

1.0

6         

0901-Пројекти 

      0,00       0,00 

5 

1.0

6 

0901

-

4001 

02

0 

10

5 463 

Пројекат Ми смо ту да помогнемо 

социјално угроженим особама 70.081.624,0

0     

70.081.624,0

0 

68.135.000,0

0     

68.135.000,0

0 

5 

1.0

6 

0901

-

4002 

02

0 

10

6 463 

Пројекат Здравствена помоћ у кући 

старим и социјално угроженим особама 10.271.972,0

0     

10.271.972,0

0 

10.580.000,0

0     

10.580.000,0

0 

           01 

Приходи из буџета 80.353.596,0

0     

80.353.596,0

0 

78.715.000,0

0     

78.715.000,0

0 

            

Укупно за пројекте  80.353.596,0

0     

80.353.596,0

0 

78.715.000,0

0     

78.715.000,0

0 

5 

1.0

6         

0901-Пројекти 

      0,00       0,00 

5 

1.0

6 

0901

-

4003 

07

0 
11

4 421 

Пројекат"Подршка присилним 

мигрантима и унапређење система 

управљања миграцијама-стални 

трошкови- извор 13-1154583 и 07-

203713   0,00 1.174.583,00 1.174.583,00   0,00 1.358.296,00 1.358.296,00 

  

1.0

6 

0901

-

07

0 

30

5 512 

Пројекат унапређење информисаности 

пружиоца услуга и јавности  о             240.000,00 240.000,00 



 

 
5007 потребама и проблемима миграната, 

унапређење информисаности  

миграната о њиховим правима , начина 

њиховог остваривања и заштите  као и 

видовима доступне помоћи         

30

6 423         12.000,00     12.000,00 

            Укупно за пројекте  1.522.400,00 0,00 1.474.583,00 2.996.983,00 1.534.400,00 0,00 1.898.296,00 3.432.696,00 

            Извори  финансирања за функцију 070       0,00       0,00 

            01-Приходи из буџета 1.522.400,00     1.522.400,00 1.534.400,00     1.534.400,00 

             07 Текући трансфери 0,00   20.000,00 20.000,00 0,00   443.713,00 443.713,00 

              13 Пренета неутрошена средства     1.454.583,00 1.454.583,00     1.454.583,00 1.454.583,00 

            

Укупно за програм 11 124.043.312,

00 0,00 2.704.721,00 

126.748.033,

00 

122.916.716,

00 0,00 3.128.434,00 

126.045.150,

00 

            

ПРОГРАМ 8 ПРЕДШКОЛСКО 

ВАСПИТАЊЕ       0,00       0,00 

5 

1.1

6 

2001

-

5002 

91

1 

29

2 511 

Реализација пројекта санација објекта, 

реконструкција и доградња вртића " 

Дечја  Радост"  Босилеград 20.000,00   634.000,00 654.000,00 1.000,00   1.000,00 2.000,00 

            01 Приходи из буџета 20.000,00     20.000,00 1.000,00     1.000,00 

            07 текући трансфери   0,00 634.000,00 654.000,00   0,00 1.000,00 2.000,00 

            Укупно за функцију 911 20.000,00 0,00 634.000,00 20.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 

            Укупно заП2001-5002 20.000,00 0,00 634.000,00 654.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 2.000,00 

            Укупно за програм 8 20.000,00 0,00 634.000,00 654.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 2.000,00 

            

ПРОГРАМ 7 ПУТНА 

ИНФРАСТРУКТУРА       0,00       0,00 

5 

1.0

9         

Пројекти 0701- 

      

66.000.000,0

0       

66.000.000,0

0 

    

0701

-

5008 

45

1 

14

0 511 

Изградња улице између  улица Г 

Димитров и Параловски пут у дужини 

од 150м  перод реализације 2020-2021     50.000,00 50.000,00     1.000,00 1.000,00 

    

0701

-

5009 

45

1 

14

2 511 

Модернизација дела улице Гаџовица у 

с. Рајчиловци  у дужини од 100 м перод 

реализације 2020-2021     250.000,00 250.000,00     1.000,00 1.000,00 

    

0701

-

5010 

45

1 

14

4 511 

Изградња улице Чукар код улице 

Грујински пут 

    250.000,00 250.000,00     1.000,00 1.000,00 

    

0701

-

5014 

45

5 

31

1 512 

Пројекат " Куповина минибусева за 

потребе превоза сеоског становништва 

на територији РС"             7.000.000,00 7.000.000,00 

            Извори  финансирања за функцију 451       0,00       0,00 

            01-Приходи из буџета 1.620.404,00     1.620.404,00 1.620.404,00     1.620.404,00 

            

07  Трансфери од других нивоа власти 

    4.704.672,00 4.704.672,00     

11.157.672,0

0 

11.157.672,0

0 

              13 Пренета неутрошена средства     252.000,00 252.000,00     252.000,00 252.000,00 

            

Укупно за функцију 451 

1.620.404,00 0,00 4.956.672,00 6.577.076,00 1.620.404,00 0,00 

11.409.672,0

0 

13.030.076,0

0 

            Укупно за програм 7 67.318.982,0 0,00 6.415.605,00 73.734.587,0 67.318.982,0 0,00 12.868.605,0 80.187.587,0



 

 
0 0 0 0 0 

            

Програм 6  Заштита животне 

средине       0,00       0,00 

5 

1.1

0 

0401

-

0001 

56

0     

ПА 0001  Управљање заштитом 

животне средине и  природних 

вредности БУЏЕТСКИ ФОНД ЗА 

ЗАШТИТУ ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ       0,00       0,00 

      

56

0 

15

0 424 

специјализоване услуге 

820.000,00     820.000,00 376.000,00     376.000,00 

      

56

0 

15

2 511 

Пројектна документација-акциони 

план 1.000,00     1.000,00 445.000,00     445.000,00 

            

Извори  финансирања за ПА0401-0001 

и функцију 560       0,00       0,00 

            Приходи из буџета  1.585.432,00     1.585.432,00 1.585.432,00     1.585.432,00 

              13 Пренета неутрошена средства     414.568,00       414.568,00   

            Укупно заПА0401-0001 1.385.432,00 0,00 414.568,00 1.800.000,00 1.385.432,00 0,00 414.568,00 1.800.000,00 

5 

1.1

0         

Пројекти 0401-П 

      0,00       0,00 

5 

1.1

0 

0401

-

5001 

52

0 

15

9 511 

Израда фекалне канализације насеља 

Магурка и Изворштица и насеља 

Добри Дол  (По програму ЈП Услуга) 3.400.000,00     3.400.000,00 1.400.000,00   2.000.000,00 3.400.000,00 

5 

1.1

0 

0401

-

5002 

52

0 

16

0 511 

Израда фекалне канализације насеља 

Радичевци  (По програму ЈП Услуга)  

762.933,00   0,00 762.933,00     762.933,00 762.933,00 

5 

1.1

0 

0401

-

5003 

52

0 

16

1 511 

Израда атмосферске канализације-

одводњавање насеља Магурка  (По 

програму ЈП Услуга) 578.000,00     578.000,00     578.000,00 578.000,00 

5 

1.1

0 

0401

-

5004 

52

0 

16

2 511 

Израда атмосферске канализације у 

улици Христо Ботев у Босилеграду-I 

део  I фазе  (По програму ЈП Услуга) 100.000,00     100.000,00     100.000,00 100.000,00 

5 

1.1

0 

0401

-

4008 

51

0 

30

4 421 

Реализација пројека превенције 

нелегалног одлагања отпада и 

уклањање         401.828,00   1.607.309,00 2.009.137,00 

            

Извори  финансирања за 0401-5001-

5005       0,00       0,00 

            01 Приходи из буџета 4.840.933,00     4.840.933,00 1.801.828,00     1.801.828,00 

            07 капитални трансфери     450.000,00 450.000,00     5.498.242,00 5.498.242,00 

            13 Пренета неутрошена средства     831.240,00 831.240,00     831.240,00 831.240,00 

            Укупно за0401-пројекте 4.840.933,00 0,00 1.281.240,00 6.122.173,00 1.801.828,00 0,00 6.329.482,00 8.131.310,00 

            

Укупно запрограм 6 20.763.760,0

0 0,00 1.695.808,00 

22.459.568,0

0 

17.724.655,0

0 0,00 6.744.050,00 

24.468.705,0

0 

            Програм 4 Развој туризма       0,00       0,00 

5 

1.1

2         

Пројекти 1502-П 

      0,00       0,00 

  

1.1

2 

1502

-

47

3 

30

7 423 
ПројекатМихољски сусрети села 

        100.000,00   500.000,00 600.000,00 



 

 
4004 

            

Извори  финансирања за 1502-

5001до1502-0003, и функцију 473       0,00       0,00 

            7-наменски трансфери     1.140.771,00       1.140.771,00   

              13 Пренета неутрошена средства     2.481.051,00       2.981.051,00   

            01 Приходи из буџета 171.000,00     171.000,00 271.000,00     271.000,00 

            Укупно за функцију  473  171.000,00 0,00 3.621.822,00 3.792.822,00 271.000,00 0,00 4.121.822,00 4.392.822,00 

            Укупно за програм 4 1.771.000,00 0,00 3.621.822,00 5.392.822,00 1.871.000,00 0,00 4.121.822,00 5.992.822,00 

            Програм 2 Комунална делатност       0,00       0,00 

5 

1.1

4         

пројекти 1102 

      0,00       0,00 

  

1.1

4 

1102

-

5004 

63

0 

19

7 511 

Пројекат Израда водовода  за МЗ 

Милевци ,  МЗ Ресен насеља 

Мутавџинци  и насеља Воденици са 

караулом  на место звано Воденици 

(По програму ЈП Услуга) 3.200.000,00     3.200.000,00 1.200.000,00   2.000.000,00 3.200.000,00 

  

1.1

4 

1102

-

5011 

63

0 

29

7 512 

За чистији и здравији Босилеград кроз 

набавку ауточистилице 

7.000.000,00   7.000.000,00 

14.000.000,0

0 1.000,00   7.000.000,00 7.001.000,00 

            

Извори  финансирања за пројектеи 

функцију 630,421,451       0,00       0,00 

            

01-Приходи из буџета 14.975.000,0

0     

14.975.000,0

0 5.976.000,00     5.976.000,00 

            Донације       0,00       0,00 

            

07  Трансфери од других нивоа власти 

    

7.101.000,0

0 7.101.000,00     

9.101.000,0

0 9.101.000,00 

            

  15 и 13 Пренета неутрошена 

средства     8.522.585,00 8.522.585,00     8.522.585,00 8.522.585,00 

            

Укупно за пројекте 14.975.000,0

0 0,00 

15.623.585,0

0 

30.598.585,0

0 5.976.000,00 0,00 

17.623.585,0

0 

23.599.585,0

0 

            

Укупно за програм 2 29.178.920,0

0 0,00 

15.623.585,0

0 

44.802.505,0

0 

20.179.920,0

0 0,00 

17.623.585,0

0 

37.803.505,0

0 

            

Програм 1 Локални развој и 

просторно планирање       0,00       0,00 

5 

1.1

5 1101       

Просторно и урбанистичко 

планирање-пројекти       0,00       0,00 

  

1.1

5 

1101

-

5003 

62

0 

21

1 511 

Пројекти за развој општине који у 

моменту доношења одлуке нису могли 

бити планирани  500.000,00     500.000,00 1.000,00     1.000,00 

  

1.1

5 

1101

-

5005 

62

0 

21

3 511 

Пројекат израда друге измене плана 

генералне регулације Босилеграда  

450.000,00   450.000,00 900.000,00 50.000,00   450.000,00 500.000,00 

            

Извори  финансирања за,Програм 1  , 

раздео 5 ,главу 1.15  1101-Пројекти и 

функцију620       0,00       0,00 

            01-Приходи из буџета 1.627.375,00     1.627.375,00 728.375,00     728.375,00 



 

 
            07  Трансфери других нивоа власти     2.896.500,00 2.896.500,00     2.896.500,00 2.896.500,00 

            

нераспоређени вишак из претходне 

године     570.460,00 570.460,00     570.460,00 570.460,00 

            Укупно за функцију 620 1.627.375,00 0,00 3.466.960,00 5.094.335,00 728.375,00 0,00 3.466.960,00 4.195.335,00 

            Укупно запрограм 1 2.427.375,00 0,00 3.766.960,00 6.194.335,00 1.528.375,00 0,00 3.766.960,00 5.295.335,00 

            

УКУПНО глава 1 425.151.833,

00 0,00 

62.385.824,0

0 

487.537.657,

00 

400.830.132,

00 0,00 

85.247.779,0

0 

486.077.911,

00 

            

Друштвена брига о деци     ЈББК 

04641       0,00       0,00 

            

ПРОГРАМ 8 ПРЕДШКОЛСКО 

ВАСПИТАЊЕ       0,00       0,00 

5 

3.0

1 

2001

-

0001 

91

1     

 ПА Функционисање предшколских 

установа  

      0,00       0,00 

      

91

1 

22

4 413 

Накнада  за превоз на посао и са посла-

маркица 150.000,00     150.000,00 70.000,00     70.000,00 

      

91

1 

22

5 414 

Социјална давања запосленима  (извор 

07 -180000)           650.000,00   180.000,00 830.000,00 443.000,00   86.000,00 529.000,00 

      

91

1 

22

6 415 

Накнада трош. за превоз на посао и са 

посла 250.000,00   50.000,00 300.000,00 55.000,00     55.000,00 

      

91

1 

22

7 416 

Награде и бонуси радницима 

200.000,00     200.000,00 100.000,00     100.000,00 

      

91

1 

22

8 421 

Стални трошкови  

1.780.000,00   635.000,00 2.415.000,00 1.320.000,00   396.000,00 1.716.000,00 

      

91

1 

22

9 422 

Трошкови путовања 

105.000,00   110.000,00 215.000,00     50.000,00 50.000,00 

      

91

1 

23

0 423 

Услуге по уговору 

700.000,00   480.000,00 1.180.000,00 627.000,00   70.000,00 697.000,00 

      

91

1 

23

1 424 

Специјализоване услуге 

560.000,00   300.000,00 860.000,00 185.000,00   110.000,00 295.000,00 

      

91

1 

23

2 425 

Текуће поправке и одржавање 

380.000,00   195.000,00 575.000,00 10.000,00   50.000,00 60.000,00 

      

91

1 

23

3 426 

Материјал (11196 извор 13) 

910.000,00   1.240.000,00 2.150.000,00 725.000,00   1.240.000,00 1.965.000,00 

      

91

1 

23

4 482 

Порези и таксе 

18.000,00   50.000,00 68.000,00 18.000,00   15.000,00 33.000,00 

      

91

1 

23

5 512 

Машине и опрема 

325.000,00   250.000,00 575.000,00 150.000,00   156.000,00 306.000,00 

            

Извори  финансирања за програм 8, 

раздео 5, глава 3.01,  ПА 2001-0001 и 

функцију 190       0,00       0,00 

            

Приходи из буџета 25.962.426,0

0     

25.962.426,0

0 

23.637.426,0

0     

23.637.426,0

0 

            07  Трансфери других нивоа власти       0,00     2.161.804,00 2.161.804,00 

            

нераспоређени вишак из претходне 

године     11.196,00 11.196,00     11.196,00 11.196,00 



 

 

            

Укупно за програмску активност  

2001-0001 

25.962.426,0

0 0,00 3.490.000,00 

29.452.426,0

0 

23.637.426,0

0 0,00 2.173.000,00 

25.810.426,0

0 

            

Укупно за програм 8 26.586.137,0

0 0,00 3.540.000,00 

30.126.137,0

0 

24.261.137,0

0 0,00 2.223.000,00 

26.484.137,0

0 

            

Укупно заглаву 3 26.586.137,0

0 0,00 3.540.000,00 

30.126.137,0

0 

24.261.137,0

0 0,00 2.223.000,00 

26.484.137,0

0 

5 4   

82

0     

Центар за културу      ЈББК 04643 

      0,00       0,00 

            Програм13  Развој културе       0,00       0,00 

5 

4.0

1 

1201

-

0001 

82

0     

 ПА Функционисање локалних 

установа културе 

      0,00       0,00 

        

30

9 413 

накнада у натури 

        25.000,00     25.000,00 

      

82

0 

23

9 414 

Социјална давања запосленима 

60.000,00 

60.000,0

0   120.000,00 0,00 0,00   0,00 

      

82

0 

24

0 416 

Награде и бонуси радницима 

532.850,00 

57.500,0

0   590.350,00 478.000,00 40.000,00   518.000,00 

      

82

0 

24

1 421 

(935 извор 13) 

1.242.500,00 

156.000,

00 935,00 1.399.435,00 1.183.500,00 

115.000,0

0 935,00 1.299.435,00 

      

82

0 

24

2 482 

Порези и таксе (860 извор 13) 

50.000,00 

37.000,0

0 860,00 87.860,00 31.000,00 10.000,00 860,00 41.860,00 

      

82

0 

24

3 483 

Новчане казне и пенали пор. Суд. 

50.000,00 

10.000,0

0   60.000,00 0,00 0,00   0,00 

      

82

0 

24

5 512 

Машине и опрема 

435.000,00 

275.000,

00   710.000,00 320.000,00 

170.000,0

0   490.000,00 

      

82

0 

24

6 515 

Нематеријална имовина 

50.000,00     50.000,00 0,00     0,00 

            

Укупно за ПА1201-0001(1795 извор 13 17.842.911,0

0 

595.500,

00 1.795,00 

18.440.206,0

0 

17.460.061,0

0 

335.000,0

0 1.795,00 

17.796.856,0

0 

5 

4.0

2 

1201

-

0002       

Унапређење система очувања и 

представљања културно историјског 

наслеђа       0,00       0,00 

      

82

0 

24

7 422 

Трошкови путовања 

114.875,00 

153.425,

00 35.000,00 303.300,00 54.650,00 47.800,00 35.000,00 137.450,00 

      

82

0 

24

8 423 

Услуге по уговору ( 63500 извор 13) 

791.000,00 

586.000,

00 148.500,00 1.525.500,00 685.000,00 

557.000,0

0 148.500,00 1.390.500,00 

      

82

0 

24

9 424 

Специјализоване услуге  

450.000,00 

100.000,

00   550.000,00 250.000,00 10.000,00   260.000,00 

      

82

0 

25

0 425 

Услуге за одржавање (29000 извор 13) 

350.000,00 

171.000,

00 29.000,00 550.000,00 348.000,00 57.500,00 29.000,00 434.500,00 

      

82

0 

25

1 426 

Материјал 

460.160,00 

150.000,

00   610.160,00 395.000,00 

115.700,0

0   510.700,00 

            

Укупно за ПА1201-0002 

2.166.035,00 

1.160.42

5,00 212.500,00 3.538.960,00 1.732.650,00 

788.000,0

0 212.500,00 2.733.150,00 



 

 

            

Извори  финансирања за,Програм 13 

ПА 1201-0001, ПА 1201-0002 , раздео 5 

,главу 4.01 и 4.02 и функцију 820        0,00       0,00 

            

01 Приходи из буџета 20.008.946,0

0     

20.008.946,0

0 

19.192.711,0

0     

19.192.711,0

0 

            

04 сопствени приходи корисника 

  

1.755.92

5,00   1.755.925,00   

1.123.000

,00   1.123.000,00 

            13пренета неутрошена средства     92.500,00 92.500,00     92.500,00 92.500,00 

            07  Трансфери других нивоа власти     120.000,00 120.000,00     120.000,00 120.000,00 

            

Укупно за програм 13 26.871.777,0

0 

1.755.92

5,00 214.295,00 

28.841.997,0

0 

26.055.542,0

0 

1.123.000

,00 214.295,00 

27.392.837,0

0 

            

Укупно заглаву 4 26.871.777,0

0 

1.755.92

5,00 214.295,00 

28.841.997,0

0 

26.055.542,0

0 

1.123.000

,00 214.295,00 

27.392.837,0

0 

            Народна библиотека   ЈББК 04642       0,00       0,00 

            ПРОГРАМ 13 РАЗВОЈ КУЛТУРЕ       0,00       0,00 

5 

5.0

1 

1201

-

0001 

82

0     

 ПА Функционисање локалних 

установа културе 

      0,00       0,00 

      

82

0 

31

0 413 

накнада у натури 

        10.000,00     10.000,00 

      

82

0 

26

6 414 

Социјална давања запосленима 

60.000,00 

30.000,0

0   90.000,00 0,00 0,00   0,00 

      

82

0 

26

7 416 

Награде и бонуси радницима 

104.880,00     104.880,00 65.000,00 0,00   65.000,00 

      

82

0 

26

8 421 

Стални трошкови 

408.500,00 

41.500,0

0 352,00 450.352,00 350.000,00 9.000,00 352,00 359.352,00 

      

82

0 

26

9 422 

Трошкови путовања 

16.776,00 

51.046,0

0   67.822,00 6.850,00 0,00   6.850,00 

      

82

0 

27

0 423 

Услуге по уговору 

253.500,00 

175.000,

00   428.500,00 253.500,00 16.000,00   269.500,00 

      

82

0 

27

1 424 

Специјализоване услуге 

50.000,00 

17.000,0

0   67.000,00 25.000,00 0,00   25.000,00 

      

82

0 

27

2 425 

Текуће поправке и одржавање 

250.000,00 

45.000,0

0   295.000,00 360.000,00 3.000,00   363.000,00 

      

82

0 

27

3 426 

Материјал 

251.000,00 

53.500,0

0 2.000,00 306.500,00 241.000,00 6.500,00 2.000,00 249.500,00 

      

82

0 

27

4 482 

Порези и таксе 

35.000,00 5.500,00   40.500,00 6.000,00 4.000,00   10.000,00 

      

82

0 

27

5 483 

Новчане казне и пенали пор. Суд. 

50.000,00     50.000,00 0,00     0,00 

      

82

0 

27

6 511 

Зграде и грађевински објекти 

0,00     0,00 0,00     0,00 

      

82

0 

27

7 512 

Машине и опрема 

275.000,00 

102.000,

00   377.000,00 70.000,00 0,00   70.000,00 

      

82

0 

27

8 515 

Набавка књига  и опреме 

150.000,00 

25.000,0

0   175.000,00 68.000,00 0,00   68.000,00 



 

 

            

Извори  финансирања за Главу 

5.01,Програм13 , ПА 1201-0001 и  

функцију 820       0,00       0,00 

           01 Приходи из буџета 8.826.667,00     8.826.667,00 8.377.361,00     8.377.361,00 

           04 

Сопствени приходи корисника 

  

545.546,

00   545.546,00   38.500,00   38.500,00 

            

Укупно за функцију 820 

8.826.667,00 

545.546,

00 2.352,00 9.374.565,00 8.377.361,00 38.500,00 2.352,00 8.418.213,00 

            

укупно за програмску активност 1201-

0001 8.826.667,00 

545.546,

00 2.352,00 9.374.565,00 8.377.361,00 38.500,00 2.352,00 8.418.213,00 

            

Укупно за програм 13 11.743.756,0

0 

545.546,

00 2.352,00 

12.291.654,0

0 

11.294.450,0

0 38.500,00 2.352,00 

11.335.302,0

0 

            

укупно за главу 5: 11.743.756,0

0 

545.546,

00 2.352,00 

12.291.654,0

0 

11.294.450,0

0 38.500,00 2.352,00 

11.335.302,0

0 

            МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ  ЈББК  71246       0,00       0,00 

            ПРОГРАМ 15       0,00       0,00 

5 

6.0

1 

0602

-

0002 

16

0     

ПА 0002 Функционисање месних 

заједница ЈББК 71246 

      0,00       0,00 

      

16

0 

28

3 421 

Стални трошкови 

925.000,00     925.000,00 325.000,00     325.000,00 

      

16

0 

28

4 422 

Трошкови путовања 

20.000,00     20.000,00 1.000,00     1.000,00 

      

16

0 

28

5 423 

Услуге по уговору  

603.000,00     603.000,00 50.000,00     50.000,00 

      

16

0 

28

6 425 

Текуће поправке 

423.402,00     423.402,00 23.402,00     23.402,00 

      

16

0 

28

7 426 

Материјал 

383.053,00     383.053,00 83.053,00     83.053,00 

      

16

0 

28

8 482 

Порези и таксе 

232.500,00     232.500,00 32.500,00     32.500,00 

      

16

0 

29

0 512 

Машине и опрема 

224.000,00     224.000,00 24.000,00     24.000,00 

            

Извори  финансирања за Главу 

6.01,Програм 15 , ПА 0602-0002 и  

функцију 160       0,00       0,00 

            Приходи из буџета 3.217.902,00     3.217.902,00 0,00     0,00 

            Укупно за функцију 160 3.150.955,00 0,00 0,00 3.150.955,00 878.955,00 0,00 0,00 878.955,00 

            

укупно за програмску активност 0602-

0002 3.150.955,00     3.150.955,00 878.955,00     878.955,00 

            Укупно за програм 15 3.150.955,00 0,00 0,00 3.150.955,00 878.955,00 0,00 0,00 878.955,00 

            укупно за главу6: 3.150.955,00 0,00 0,00 3.150.955,00 878.955,00 0,00 0,00 878.955,00 

            

УКУПНО РАЗДЕО 5 493.523.800,

00 

2.301.47

1,00 

66.142.538,0

0 

561.967.809,

00 

463.339.558,

00 

1.161.500

,00 

87.687.493,0

0 

552.188.551,

00 

      

      

УКУПНО 

523.948.958,

00 

2.301.47

1,00 

70.789.338,0

0 

597.039.767,

00 

493.305.015,

00 

1.161.500

,00 

92.334.293,0

0 

586.800.808,

00 



 

 
 

 

 

Члан 5. 

 

По VII .  ребалансу буџета извршене су измене и у члану 7 у посебном делу одлуке у  ниже датом табеларном прегледу 

 

РЕКАПИТУЛАЦИЈА ПРОГРАМСКОГ ДЕЛА БУЏЕТА           

Назив 

Ши

фра   Опис Циљ Индикатор 

Вред

ност 

у 

базн

ој 

годи

ни(2

019) 

Оче

кива

на 

вред

ност 

2020 

Ц

и

ља

на 

вр

ед

но

ст 

20

21 2022 

расходи 

средства  

из 

извора 

01,са 

редовно

г рачуна 

буџета  

по 

петом 

ребалан

су 

расходи 

средств

а  из 

извора 

01,са 

редовно

г 

рачуна 

буџета  

по 

шестом 

ребалан

су 

расходи 

средства   

из извора 

04, са 

подрачун

а 

индирект

них 

буџетски

х 

корисник

а  по 

шестом 

ребаланс

у 

расходи 

средств

а  из 

осталих  

извора,

05-08-

,9-12и 

13/15 и 

56  п 

ошесто

м 

ребалан

су 

Укупна 

јавна 

средства   

по 

шестом 

ребаланс

у 

расходи 

средств

а  из 

извора 

01,са 

редовно

г 

рачуна 

буџета  

по 

седмом 

ребалан

су 

расходи 

средств

а   из 

извора 

04, са 

подрачу

на 

индире

ктних 

буџетск

их 

корисн

ика  по  

седмом 

ребалан

су 

расходи 

средств

а  из 

осталих  

извора,

05-08-

,9-12и 

13/15 и 

56  п о 

седмом 

ребалан

су 

Укупна 

јавна 

средства   

по  

седмом 

ребаланс

у 

  

 

Про

грам

ска 

акти

внос

т/  

Прој

екат Основ               

3 2 2                 4,00 6,00 4,00 7,00 4,00 6,00 4,00 7,00 

Програм 1.  

Локални 

развој и 

просторно 

планирање 

                  

  

2.427.37

5,00 0,00 

3.766.96

0,00 

6.194.335,0

0 

1.528.37

5,00 0,00 

3.766.96

0,00 

5.295.335,0

0 

Пројекти за 

развој 
општине који 

у моменту 

доношења 
одлуке нису 

могли бити 

планирани  

110

1-

500

3 

ЗБС и 

Закон 
о 

планир

ању и 
изград

њи 

Израда 
пројектно 

техничке 

документаци
је и стручни 

надзор 

Повећањ

е 
покриве

ности 

територи
је 

планско

м 
докумен

тацијом. 

Број 

усвојених 

планова 
генералне 

регулације 

1 3 5 5 

  

500.000,

00     500.000,00 1.000,00     1.000,00 

Пројекат 

израда друге 
измене плана 

генералне 

регулације 
Босилеграда 

(извор 07-

308.000дин. ) 

110

1-

500

5 

ЗБС и 
Закон 

о 

планир
ању и 

изград

њи 

Израда 

пројектно 

техничке 
документаци

је и стручни 

надзор 

Повећањ

е 
покриве

ности 

територи
је 

планско

м 

Број 

усвојених 
планова 

генералне 

регулације 

1 3 5 5 

  

450.000,

00   

450.000,

00 900.000,00 

50.000,0

0   

450.000,

00 500.000,00 



 

 
докумен
тацијом. 

Програм 2.  

Комунална 

делатност 

    

Пружања 

комуналних 

услуга од 

значаја за 

остварење 

животних 

потреба 

физичких и 

правних 

лица уз 

обезбеђење 

одговарајућ

ег 

квалитета, 

обима, 

доступности 

и 

континуите

та; 

Повећа

ње 

покриве

ности 

територ

ије 

комунал

ним 

делатно

стима 

одржава

ња 

јавних 

зелених 

површи

на, 

одржава

ња 

чистоће 

на 

површи

нама 

јавне 

намене 

и 

зоохигиј

ене 

Степен 

покривенос

ти 

корисника 

услугом 

јавне 

расвете 

(број  

домаћинста

ва 

обухваћених 

услугом у 

односу на 

укупни број 

домаћ. у 

општини 80 83 86 90   

29.178.9

20,00 0,00 

15.623.5

85,00 

44.802.505,

00 

20.179.9

20,00 0,00 

17.623.5

85,00 

37.803.505,

00 

Пројекат 

Израда 

водовода  

за МЗ 

Милевци ,  

МЗ Ресен 

насеља 

Мутавџинц

и  и насеља 

Воденици 

са караулом  

на место 

звано 

Воденици 

(По 

програму 

ЈП Услуга) 

110

2-

500

4 

Закон 

о 
комун

алним 

делатн
остима

, ЗБС и 

статут 
општи

не 

Максимална 

могућа 

покривеност 
корисника и 

територије 

услугама 
водоснабдев

ања 

Максима
лна 

могућа 

покриве
ност 

корисни

ка и 
територи

је 

услугама 
водоснаб

девања 

Степен 

покривеност

и корисника 
услугом 

канализације 

(број  
домаћинстав

а 

обухваћених 
услугом у 

односу на 

укупни број 
домаћинстав

а )   90% 

90

% 90%   

3.200.00

0,00     

3.200.000,0

0 

1.200.00

0,00   

2.000.00

0,00 

3.200.000,0

0 



 

 
За чистији 

и здравији 

Босилеград 

кроз 

набавку 

ауточистил

ице 

110

2-

501

1 

Закон 

о 

комун
алним 

делатн

остима
, ЗБС и 

статут 

општи
не 

Максимална 

могућа 
покривеност 

корисника и 

територије 
услугама  

Максима

лна 

могућа 
покриве

ност 

корисни
ка и 

територи

је 
услугама  

Степен 
покривеност

и корисника 

услугом 
водовода 

(број  

домаћинстав
а 

обухваћених 

услугом у 
односу на 

укупни број 

домаћинстав
а )   90% 

95
% 99%   

7.000.00

0,00   

7.000.00

0,00 

14.000.00

0,00 1.000,00   

7.000.00

0,00 

7.001.000,

00 

Програм 4.  

Развој 

туризма 

    

    

          

  

1.790.34

2,00 0,00 

3.621.88

9,00 

5.412.231,0

0 

1.890.34

2,00 0,00 

4.121.88

9,00 

6.012.231,0

0 

ПројекатМ

ихољски 

сусрети 

села 

150

2-

400

4 

Закон 
о 

лпкалн

ој 
самоуп

рави 

ЗБС 

Унапређење 

туристичке 
понуде у 

граду/општи

ни 

Усвојено
ст и 

испуњењ

е циљева 
дефинис

аних  у 

релевант
ној 

стратегиј

и која се 
односи 

на 

туризам  

Приходи од 
боравишне 

таксе 

9915
0 

3500
00 

40

00

00             

100.000,

00   

500.000,

00 600.000,00 

Програм 6.  

Заштита 

животне 

средине 

                  

  

20.763.7

60,00 0,00 

1.695.80

8,00 

22.459.568,

00 

17.724.6

55,00 0,00 

6.744.05

0,00 

24.468.705,

00 

Израда 

фекалне 

канализациј

е насеља 

Магурка и 

Изворштиц

а и насеља 

Добри Дол  

(По 

програму 

ЈП Услуга) 

040

1-

500

1 

Закон 
о 

заштит

и 

жив0т

не 

средин
е и 

ЗБС 

Обезбеђивањ

е услова за 

одрживи 
развој 

локалне 

заједнице 
одговорним 

односом 

према 
животној 

средини; 
Одрживо 

управљање 

отпадом 

Испуње
ње 

обавеза у 

складу 

са 

законим

а у 
домену 

постојањ

а 
стратешк

их и 

оператив
них 

планова 
као и 

мера 

заштите 

Донет 

локални 
еколошки 

акциони 

план не 

да     

  

3.400.00

0,00     
3.400.000,0

0 

1.400.00

0,00   

2.000.00

0,00 
3.400.000,0

0 



 

 
Израда 

фекалне 

канализациј

е насеља 

Радичевци  

(По 

програму 

ЈП Услуга)  

040

1-

500

2 

Закон 
о 

заштит

и 
жив0т

не 

средин
е и 

ЗБС 

Обезбеђивањ

е услова за 

одрживи 
развој 

локалне 

заједнице 
одговорним 

односом 

према 
животној 

средини; 

Одрживо 
управљање 

отпадом 

Испуње
ње 

обавеза у 

складу 
са 

законим

а у 
домену 

постојањ

а 
стратешк

их и 

оператив
них 

планова 

као и 
мера 

заштите 

Донет 

локални 

еколошки 
акциони 

план не 

да     

  

762.933,

00   0,00 762.933,00 0,00   

762.933,

00 762.933,00 

Израда 

атмосферск

е 

канализациј

е-

одводњава

ње насеља 

Магурка  

(По 

програму 

ЈП Услуга) 

040

1-

500

3 

Закон 

о 
заштит

и 

жив0т
не 

средин

е и 
ЗБС 

Обезбеђивањ

е услова за 
одрживи 

развој 

локалне 
заједнице 

одговорним 

односом 
према 

животној 

средини; 
Одрживо 

управљање 

отпадом 

Развој 

локалне 
заједниц

е у 

складу 
са 

усвојено

м 
стратегиј

ом 

развоја  

Усвојена 

стратегија 
развоја 

локалне 

заједнице  

не да да да 

  

578.000,

00     578.000,00     

578.000,

00 578.000,00 

Реализација 

пројека 

превенције 

нелегалног 

одлагања 

отпада и 

уклањање 

040

1-

400

8 

Закон 
о 

заштит

и 
жив0т

не 

средин
е и 

ЗБС 

Обезбеђивањ

е услова за 

одрживи 
развој 

локалне 

заједнице 
одговорним 

односом 

према 
животној 

средини; 

Одрживо 
управљање 

отпадом 

Испуње
ње 

обавеза у 

складу 
са 

законим

а у 
домену 

постојањ

а 
стратешк

их и 

оператив
них 

планова 

као и 
мера 

заштите 

Донет 

локални 

еколошки 
акциони 

план не 

да     

          

401.828,

00   

1.607.30

9,00 

2.009.137,

00 

Програм 7.  

Путна 

инфраструк   

                

  

67.318.9

82,00 0,00 

6.415.60

5,00 

73.734.587,

00 

67.318.9

82,00 0,00 

12.868.6

05,00 

80.187.587,

00 



 

 
тура 

Изградња 

улице 

између  

улица Г 

Димитров и 

Параловски 

пут 

0701

-
5008 

Закон 

о 
јавним 

путеви

ма, 
Закон 

о 

планир
ању и 

изград

њи 
Закон 

о 

јавним 
набавк

ама и 

закон 
о 

безбед

ности 
саобра

ћаја 

Унапређење 
организације 

саобраћаја и 

унапређење 
саобраћајне 

инфраструкт

уре у 
локалној 

самоуправи 

Развијен

ост 
инфраст

руктуре 

у 
контекст

у 

доприно
са социо 

Дужина 

изграђених 
саобраћајниц

а које су у 

надлежности  
oпштине   

        

  

10.000,0

0   

50.000,0

0 60.000,00 

10.000,0

0   1.000,00 11.000,00 

Модерниза

ција дела 

улице 

Гаџовица у 

с. 

Рајчиловци 

0701

-

5009 

Закон 

о 

јавним 

путеви
ма, 

Закон 

о 
планир

ању и 

изград
њи 

Закон 

о 
јавним 

набавк

ама и 
закон 

о 

безбед
ности 

саобра

ћаја 

Унапређење 

организације 

саобраћаја и 
унапређење 

саобраћајне 

инфраструкт
уре у 

локалној 

самоуправи 

Развијен

ост 

инфраст

руктуре 
у 

контекст

у 
доприно

са социо 

Дужина 

изграђених 

саобраћајниц

а које су у 
надлежности  

  

      

  

10.000,0

0   

250.000,

00 260.000,00 

10.000,0

0   1.000,00 11.000,00 



 

 
Изградња 

улице 

Чукар код 

улице 

Грујински 

пут 

0701
-

5010 

Закон 
о 

јавним 

путеви
ма, 

Закон 

о 
планир

ању и 

изград
њи 

Закон 

о 
јавним 

набавк

ама и 
закон 

о 

безбед
ности 

саобра

ћаја 

Унапређење 

организације 

саобраћаја и 
унапређење 

саобраћајне 

инфраструкт
уре у 

локалној 

самоуправи 

Развијен
ост 

инфраст

руктуре 
у 

контекст

у 
доприно

са социо 

Дужина 
изграђених 

саобраћајниц

а које су у 
надлежности  

  

      

      

250.000,

00 250.000,00     1.000,00 1.000,00 

Пројекат " 

Куповина 

минибусева 

за потребе 

превоза 

сеоског 

становништ

ва на 

територији 

РС" 

070

1-

501

4 

Закон 
о 

јавним 

путеви
ма, 

Закон 

о 
планир

ању и 

изград
њи 

Закон 

о 
јавним 

набавк

ама и 

закон 

о 

безбед
ности 

саобра

ћаја 

Унапређење 

организације 

саобраћаја и 

унапређење 

саобраћајне 

инфраструкт
уре у 

локалној 

самоуправи 

Развијен
ост 

инфраст

руктуре 
у 

контекст

у 
доприно

са социо 

Дужина 
изграђених 

саобраћајниц

а које су у 
надлежности  

oпштине   

        

       

7.000.00

0,00 

7.000.000,

00 

Програм 8.  

Предшколск

о васпитање 

                  

  

26.606.1

37,00 0,00 

4.174.00

0,00 

30.780.137,

00 

24.262.1

37,00 0,00 

2.224.00

0,00 

26.486.137,

00 

Функциониса
ње 

предшколски

х установа  

2001
-

0001 

Законо 
предш

колско

м 

образо

вању и 

Омогућавањ
е обухвата 

предшколске 

деце у 

вртићима 

Обезбеђе
ни 

прописа

ни 

техничк

и услови 

Просечан 
број деце у 

групи (јасле, 

предшколски

,ппп) 

8 10     

  

25.962.4

26,00   

3.490.00

0,00 

29.452.426,

00 

23.637.4

26,00   

2.173.00

0,00 

25.810.426,

00 



 

 
васпит

ању 
за 

васпитно 

образовн

и рад са 
децом 

Реализација 

пројекта 

санација 

објекта, 

реконструк

ција и 

доградња 

вртића " 

Дечја  

Радост"  

Босилеград 

200

1-

500

2 

Законо 

предш

колско
м 

образо

вању и 
васпит

ању 

Омогућавањ

е обухвата 

предшколске 
деце у 

вртићима 

Обезбеђе

ње 

услова за 
рад 

јаслене 

групе 

обухват деце 

узраста од 1-

3 године 

0 10     

  

20.000,0

0   

634.000,

00 

654.000,0

0 1.000,00   1.000,00 2.000,00 

Програм 11.  

Социјална  

и дечја 

заштита 

                  

  

124.043.

312,00   

2.704.72

1,00 

126.748.03

3,00 

122.904.

716,00   

3.128.43

4,00 

126.045.15

0,00 

Социјалне 

помоћи 

0901

-

0001 

закон 

о 
локалн

ој 

самоуп
рави, 

Закон 

о 
црвено

м 

крсту, 
Одлук

а о 

проши
реним 

прави

ма из 
област

и 

соција
лне 

заштит

е 

Обезбеђивањ

е 

свеобухватне 
социјалне 

заштите и 

помоћи 
најугрожениј

ем 

становништв
у 

града/општи

не 

Развој 

услуга 

социјалн
е 

заштите 

које су у 
мандату 

локалне 

самоупр
аве 

којима 

се 
доприно

си 

унапређе
њу 

положаја 

грађана 
који 

припадај

у 
угрожен

им 

групама  

Број 

ванинституц

ионалних 
услуга 

социјалне 

заштите  1450 1950       

23.780.7

20,00 0,00   

23.780.720,

00 

24.280.7

20,00 0,00   

24.280.720,

00 



 

 
Пројекат Ми 

смо ту да 
помогнемо 

социјално 

угроженим 
особама 

090

1-

400

1 

закон 
о 

локалн

ој 
самоуп

рави, 

Закон 
о 

црвено

м 
крсту, 

Одлук

а о 
проши

реним 

прави
ма из 

област

и 
соција

лне 
заштит

е 

Обезбеђивањ

е 
свеобухватне 

социјалне 

заштите и 
помоћи 

најугрожениј

ем 
становништв

у 
града/општи

не 

Развој 

услуга 
социјалн

е 

заштите 
које су у 

мандату 

локалне 
самоупр

аве 

којима 
се 

доприно

си 
унапређе

њу 

положаја 
грађана 

који 

припадај
у 

угрожен
им 

групама  

Број 

ванинституц
ионалних 

услуга 
социјалне 

заштите  1450 1950       

70.081.6

24,00     

70.081.624,

00 

68.135.0

00,00     

68.135.000,

00 

Пројекат 

Здравствена 
помоћ у кући 

старијима и 

изнемоглим 
лицима 

090

1-

400

2 

закон 
о 

локалн

ој 
самоуп

рави, 

Закон 
о 

црвено

м 
крсту, 

Одлук

а о 

проши

реним 

прави
ма из 

област

и 
соција

лне 

заштит
е 

Обезбеђивањ

е 

свеобухватне 

социјалне 

заштите и 
помоћи 

најугрожениј

ем 
становништв

у 

града/општи
не 

Развој 

услуга 
социјалн

е 

заштите 
које су у 

мандату 

локалне 
самоупр

аве 

којима 
се 

доприно

си 

унапређе

њу 

положаја 
грађана 

који 

припадај
у 

угрожен

им 
групама  

Број 

ванинституц
ионалних 

услуга 

социјалне 
заштите  1450 1950       

10.271.9

72,00     
10.271.972,

00 

10.580.0

00,00     
10.580.000,

00 



 

 
Пројекат"По
дршка 

присилним 

мигрантима 
и унапређење 

система 

управљања 
миграцијама-

машине и 

опрема 090

1-

400

3 

закон 
о 

локалн

ој 
самоуп

рави, 

Закон 
о 

црвено

м 
крсту, 

Одлук

а о 
проши

реним 

прави
ма из 

област

и 
соција

лне 

заштит
е 

Обезбеђивањ

е 
свеобухватне 

социјалне 

заштите и 
помоћи 

најугрожениј

ем 
становништв

у 

града/општи
не 

Одрживо 
управно 

и 

финансиј
ско 

функцио

нисање 
града/оп

штине у 

складу 
надлежн

остима и 

послови
ма 

локалне 

самоупр
аве 

Број донетих  
аката органа 

и служби 

града/општи
не 

              

1.174.58

3,00 

1.174.583,0

0 

    

1.358.29

6,00 

1.358.296,0

0 

Пројекат 

унапређење 

информиса

ности 

пружиоца 

услуга и 

јавности  о 

потребама 

и 

проблемим

а 

миграната, 

унапређење 

информиса

ности  

миграната о 

њиховим 

правима , 

начина 

њиховог 

остваривањ

а и заштите  

као и 

видовима 

доступне 

помоћи 

090

1-

500

7 

закон 

о 

локалн
ој 

самоуп

рави, 
Закон 

о 

црвено

м 

крсту, 

Одлук
а о 

проши

реним 
прави

ма из 

област
и 

соција

лне 
заштит

е 

Обезбеђивањ
е 

свеобухватне 

социјалне 
заштите и 

помоћи 

најугрожениј
ем 

становништв

у 
града/општи

не 

Одрживо 

управно 

и 

финансиј

ско 

функцио
нисање 

града/оп

штине у 
складу 

надлежн

остима и 
послови

ма 

локалне 
самоупр

аве 

Број  деце 

која није 

обухваћена 
предшколски

м 

образовањем 

28 -60% 

-
75

% 

-

85%       

    

  
12.000,0

0 

240.000,

00 
252.000,00 



 

 
Програм 12.  

Примарна 

здравствена 

заштита 

    

        

      

  

8.599.27

8,00 0,00 

307.000,

00 

8.906.278,0

0 

9.299.27

8,00 0,00 

307.000,

00 

9.606.278,0

0 

Функциониса
ње установа 

примарне 

здравствене 
заштите 

1801
-

0001 

1801-

0001 

Доступност 
примарне 

здравствене 

заштите у 
складу са 

националним 

стандардима; 
Обезбеђивањ

е и 

спровођење 
активности у 

областима 

деловања 
јавног 

здравља 

Унапређ

ење 

доступно
сти и 

правичн

ости 
примарн

е 

здравств
ене 

заштите  

број лекара 
на 1000 

становника 23 10       

8.399.27

8,00 0,00   

8.399.278,0

0 

9.099.27

8,00 0,00   

9.099.278,0

0 

Програм 13.  

Развој 

културе 

                  

  

42.092.3

51,00 

2.301.471,0

0 

6.930.20

5,00 

51.324.027,

00 

40.826.8

10,00 

1.161.50

0,00 

6.930.20

5,00 

48.918.515,

00 

Функциониса

ње локалних 
установа 

културе  

1201
-

0001 

Закон 
о 

култур

и и 
библи

отечко

-
инфор

мацио

ној 
делатн

ости 

Очување, 

унапређење 

и 

представљањ

е културног-

историјског 
наслеђа, 

културне 

разноврсност
и, 

продукције и 

стваралаштв
а у локалној 

заједници; 

Остваривање 
права 

грађана 

информисањ
е и 

унапређење 

јавног 
информисањ

а 

Подстиц

ање 
развоја 

културе 

кроз  
јачање 

капаците

та 
установа 

културе 

Проценат 

учешћа 
трошкова 

зарада  у 

буџету  
установа 

културе            

26.669.5

78,00 

1.141.046,0

0 4.147,00 

27.814.771,

00 

25.837.4

22,00 

373.500,

00 4.147,00 

26.215.069,

00 



 

 

Функциониса

ње локалних 

установа 
културе  

1201

-
0002 

Закон 

о 
култур

и и 

библи
отечко

-

инфор
мацио

ној 

делатн
ости 

Очување, 
унапређење 

и 

представљањ
е културног-

историјског 

наслеђа, 
културне 

разноврсност

и, 
продукције и 

стваралаштв

а у локалној 
заједници; 

Остваривање 

права 
грађана 

информисањ

е и 
унапређење 

јавног 

информисањ
а 

Подстиц

ање 

развоја 
културе 

кроз  

јачање 
капаците

та 

установа 
културе 

Проценат 

учешћа 

трошкова 
зарада  у 

буџету  

установа 
културе            

2.166.03
5,00 

1.160.425,0
0 

212.500,
00 

3.538.960,0

0 

1.732.65
0,00 

788.000,
00 

212.500,
00 

2.733.150,0

0 

Програм 14.  

Развој 

спорта и 

омладине 

                  

  

42.350.2

77,00 0,00 

8.315.13

1,00 

50.665.408,

00 

33.280.2

77,00 0,00 

17.385.1

31,00 

50.665.408,

00 

Подршка 

локалним 

спортским 
организација

ма, 

удружењима 
и савезима 

1301

-

0001 

Закон 

о 

спорту 

Обезбеђивањ

е приступа 

спорту и 
подршка 

пројектима 

везаним за 
развој 

спорта; 

Обезбеђивањ
е услова за 

развој и 

спровођење 
омладинске 

политике 

Подстиц

ање и 
креирањ

е услова 

за 
бављење 

спортом 

за све 
грађане 

општине 

Број 

спортских 

организација 
преко којих 

се остварује 

јавни 
интерес у 

области 

спорта 

8 8 9 9 

  

41.490.0

00,00     

41.490.000,

00 

32.420.0

00,00   

9.070.00

0,00 
41.490.000,

00 

Програм 15.  

Локална 

самоуправа 

                  

  
94.996.0

58,00 
0,00 

12.435.1

34,00 

107.431.19

2,00 

91.411.9

58,00 
0,00 

12.435.1

34,00 

103.847.09

2,00 

Функциониса
ње локалне 

самоуправе и 

градских 
општина 

0602

-
0001 

Закон 

о 
локалн

ој 

самоуп
рави 

Обезбеђивањ

е услуга 

јавне управе 
и 

остваривање 
и заштита 

права 

грађана и 
јавног 

Одрживо 

управно 

и 
финансиј

ско 
функцио

нисање 

града/оп
штине у 

Однос броја 

запослених у 

граду/општи
ни и законом 

утврђеног 
максималног 

броја 

запослених 

153 

160 
17
0 180   

81.401.0
41,00   

4.056.16
2,00 

85.457.203,

00 

80.571.0
41,00   

4.056.16
2,00 

84.627.203,

00 



 

 
интереса 
Одрживо 

управљање 

финансијама 
и 

администрир

ање 
изворних 

прихода 

локалне 
самоуправе 

Сервисирање 

обавеза које 
проистичу из 

задуживања 

за 
финансирањ

е буџета и 

управљање 
јавним дугом 

Пружање 

ефикасне 
интервенције

, ублажавање 

последица и 

обезбеђење 

снабдевеност

и и 
стабилности 

на тржишту 

у случају 
ванредних 

ситуација 

складу 
надлежн

остима и 

послови
ма 

локалне 

самоупр
аве 



 

 
ПА 0002  

Месне 

заједнице 

0602
-

0002 

Закон 
о 

локалн

ој 
самоуп

рави 

Обезбеђивањ

е услуга 
јавне управе 

и 

остваривање 
и заштита 

права 

грађана и 
јавног 

интереса 

Одрживо 
управљање 

финансијама 

и 
администрир

ање 

изворних 
прихода 

локалне 

самоуправе 
Сервисирање 

обавеза које 
проистичу из 

задуживања 

за 

финансирањ

е буџета и 

управљање 
јавним дугом 

Пружање 

ефикасне 
интервенције

, ублажавање 

последица и 
обезбеђење 

снабдевеност

и и 
стабилности 

на тржишту 

у случају 
ванредних 

ситуација 

Обезбеђе
но 

задовољ

авање 
потреба 

и 

интереса 
локалног 

становни

штва 
деловањ

ем 

месних 
заједниц

а 

Број 

иницијатива 
/предлога 

месних 

заједница 
према 

граду/општи

ни у вези са 
питањима од 

интереса за 

локално 
становништв

о 

          

3.150.95

5,00     

3.150.955,0

0 

878.955,

00     

878.955,00 



 

 
ПА Текућа 

буџетска 

резерва 

0602
-

0009 

Закон 
о 

локалн

ој 
самоуп

рави 

Обезбеђивањ
е услуга 

јавне управе 

и 
остваривање 

и заштита 

права 
грађана и 

јавног 

интереса 
Одрживо 

управљање 

финансијама 
и 

администрир

ање 
изворних 

прихода 

локалне 
самоуправе 

Сервисирање 

обавеза које 
проистичу из 

задуживања 

за 

финансирањ

е буџета и 

управљање 
јавним дугом 

Пружање 

ефикасне 
интервенције

, ублажавање 

последица и 
обезбеђење 

снабдевеност

и и 
стабилности 

на тржишту 

у случају 
ванредних 

ситуација 

Одрживо 

управно 

и 
финансиј

ско 

функцио
нисање 

града/оп

штине у 
складу 

надлежн

остима и 
послови

ма 

локалне 
самоупр

аве 

Број донетих  
аката органа 

и служби 

града/општи
не 

          

2.342.10

0,00 0,00   

2.342.100,0

0 

2.000.00

0,00 0,00   

2.000.000,0

0 

Ванредне 

ситуације 

0602

-
0014 

Закон 

о 
локалн

ој 

самоуп
рави 

ублажавање 
последица и 

обезбеђење 

снабдевеност
и и 

стабилности 
на тржишту 

у случају 

ванредних 
ситуација 

Изградњ

а 
ефикасн

ог 

превенти
вног 

система 
заштите 

и 

спасавањ
а на 

Број 

идентификов
аних 

објеката 

критичне 
инфраструкт

уре 

0 2 4 4   

2.650.00

0,00   

255.700,

00 

2.905.700,0

0 

2.510.00

0,00   

255.700,

00 

2.765.700,0

0 



 

 
избегава

њу 
последи

ца 

елемента
рних и 

других 

непогода 

Програм 16.  

Политички 

систем 

локалне 

самоуправе 

2101
-

0001   

Одрживо 

управно и 
финансијско 

функциониса

ње 
града/општи

не у складу 

надлежности
ма и 

пословима 
локалне 

самоуправе 

Одрживо 
управно 

и 

финансиј

ско 

функцио

нисање 
града/оп

штине у 

складу 
надлежн

остима и 

послови
ма 

локалне 
самоупр

аве 

Број донетих  
аката органа 

и служби 

града/општи

не 

  

        

27.973.0

58,00 0,00 

4.646.80

0,00 

32.619.858,

00 

27.855.4

57,00 0,00 

4.646.80

0,00 

32.502.257,

00 

Функциониса
њескупштин

е 

2101
-

0001 

Статут 

општи
не ЗБС 

и 

Закон 
о 

локалн

ој 
самоуп

рави 

Обављање 

основних 
функција 

изборних 

органа 
локалне 

самоуправе 

Функцио

нисање 
скупшти

не 

Број седница 

скупштине 

16 

15 14 10   

11.507.5

56,00     

11.507.556,

00 

11.434.9

55,00     

11.434.955,

00 

Функционис

ање 

извршних 

органа 

2101
-

0002 

Статут 

општи
не ЗБС 

и 

Закон 
о 

локалн

ој 
самоуп

рави 

Обављање 

основних 
функција 

изборних 

органа 
локалне 

самоуправе 

Функцио

нисање 
извршни

х органа 

Број седница 

изврсних 
органа 

          

16.217.9

27,00     

16.217.927,

00 

16.172.9

27,00     

16.172.927,

00 

Електронск

о вођење 

СО 

Босилеград 

прва фаза 
2101

-

5001 

Статут 

општи
не ЗБС 

и 

Закон 
о 

локалн

ој 

Обављање 
основних 

функција 

изборних 
органа 

локалне 

самоуправе 

Функцио
нисање 

извршни

х органа 

Број донетих  

аката органа 
и служби 

општине 

0 10 12 13   

244.568,

00   

4.646.80

0,00 

4.891.368,

00 

244.568,

00   

4.646.80

0,00 

4.891.368,

00 



 

 
самоуп

рави 

Програм 17. 

Енергетска 

ефикасност 

и 

обновљиви 

извори 

енергије 

501 501 

закон о 

енергетици 

Закон о 

ефикасном 

коришћењу 

енергије 

закон о 

енергети

ци Закон 
о 

ефикасн

ом 

коришће

њу 

енергије 

Активности 

у области 

зградарства 

  

        

1.000.00

0,00 0,00 

152.500,

00 152.500,00 1.000,00 0,00 

152.500,

00 152.500,00 

Уградња 

соларних 

панела и 

пратеће 

инсталације 

за 

производњу 

електричне 

енергије за 

сопствене 

потребе, 

израда 

неопходне 

техничке 

документац

ије односно 

за 

финансира

ње 

програма 

енергетске 

санације 

стамбених 

зграда, 

породичних 

кућа и 

станова на 

територији 

општине 

Босилеград 

050

1-

500

5 

Закон 
о 

ефикас

ном 
кориш

ћенју 

енерги
је 

Одрживо 

управно и 
финансијско 

функциониса

ње 
града/општи

не у складу 

надлежности
ма и 

пословима 

локалне 
самоуправе 

Одрживо 
управно 

и 

финансиј
ско 

функцио

нисање 
града/оп

штине у 

складу 
надлежн

остима и 

послови
ма 

локалне 

самоупр
аве 

Број донетих  
аката органа 

и служби 

града/општи
не 

          

1.000.00

0,00       1.000,00       

УКУПНИ 

ПРОГРАМС

КИ ЈАВНИ 

РАСХОДИ                      

523.948.

958,00 

2.301.471,0

0 

70.789.3

38,00 

597.039.76

7,00 

493.293.

015,00 

1.161.50

0,00 

92.334.2

93,00 

586.788.80

8,00 



 

 
 

 

 

 Члан 4. 

  

Ова одлука ступа на снагу даном доношења а биће  објављена у „Службеном гласнику града Врања“. 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БОСИЛЕГРАД 

Број:06-255 /2021 

У Босилеграду, дана 10.12.2021 год.  

ПРЕДСЕДНИК СО БОСИЛЕГРАД   

                           

                         Славчо Владимиров 

               _____________________________ 


